

FUNDACIÓ CECOT INNOVACIÓ

MEMÒRIA ABREUJADA DE L'EXERCICI 2020

NOTA 1. CONSTITUCIÓ, ACTIVITAT I RÈGIM LEGAL DE L'ENTITAT

a) Activitats, Destinatari i Beneficiaris de les Activitats

La Fundació Cecot Innovació (FCI) va néixer al 1996 amb l'objectiu d'oferir els seus serveis per ajudar a les empreses en el seu repte de ser cada dia més competitives.

Les nostres àrees de treball són:

Gestió de la Innovació:

Recolzem el desplegament i la sistematització de la innovació com a procés integrat en el desenvolupament de productes i en la millora continua de les organitzacions. A través d'aquesta línia oferim serveis de sistematització de la innovació, recolzament a la generació de portafolis de projectes d'innovació i recolzament a la cerca de finançament per projectes d'innovació: incentius fiscals a la innovació, subvencions i préstecs.

Indústria 4.0 i Transformació Digital:

La Fundació promou projectes i serveis d'assessorament a les empreses per avançar en la seva digitalització i la adaptació dels seus models de negoci aprofitant el potencial que ofereixen les tecnologies de la informació a la indústria i a les empreses de serveis.

Internacionalització:

A través d'aquesta línia recolzem a les empreses en processos d'exportació i internacionalització. FCI és entitat d'assessorament especialitzada en processos d'internacionalització acreditada per la Generalitat de Catalunya.

Projectes Internacionals:

La Fundació també participa activament en projectes internacionals amb finançament de la UE, en els àmbits d'innovació, transformació digital, gestió empresarial, empenedoria, transmissió d'empreses i sostenibilitat.

Emprenedoria:

Oferim assessorament per a la creació d'empreses així com assessorament en creixement empresarial per autònoms i empreses. Formem part de la Xarxa Emprèn, de la Generalitat de Catalunya.

Transmissió d'empreses:

Reempresa és un nou model de creixement empresarial que s'ha posat en marxa a nivell internacional i que ofereix nombrosos avantatges i beneficis, tant per al teixit empresarial com per a la societat d'una regió. En aquest sentit, Reempresa s'esforça per consolidar un nou model d'empenedoria que embarqui empreses, empresaris i empenedors i que alhora permeti la cessió de l'èxit empresarial de Catalunya per mitjà de la transmissió d'empreses.

I alguns dels nostres projectes i serveis realitzats durant el present exercici han estat:

1. Projecte Internacional Early Warning Europe

El març de 2017 la Fundació Cecot Innovació es va incorporar al consorci del projecte COSME Early Warning Europe, un projecte que va acabar al novembre de 2019. El projecte tenia com a objectiu general promoure l'esperit empresarial i el creixement de els PIMEs arreu d'Europa. Un element clau del projecte era crear unes condicions sòlides pels empresaris i les empreses de tots els sectors per a que puguin afrontar reptes claus, incloent-hi la gestió d'una crisi, la fallida i obtenir una segona oportunitat.

El consorci del projecte estava liderat per el govern d'AARHUS (Dinamarca) i estava format per tres grups d'organitzacions:

- 1) organitzacions mentores amb experiència en la prestació de suport a empreses amb dificultats,
- 2) organitzacions nacionals o regionals que tenen la intenció d'implementar mecanismes d'alerta primerenca als quatre països destinataris (Polònia, Itàlia, Grècia i Espanya) i finalment
- 3) organitzacions que s'encarreguen de donar suport a les activitats paneuropees de comunicació i difusió del projecte.

Els socis són danesos, polonesos, grecs, italians, alemanys, belgues, holandesos i espanyols.

El projecte Early Warning proporcionava assessorament i suport a les empreses en perill. Aquestes intervencions podien ajudar a evitar fallides i les seves conseqüències negatives, així com la pèrdua de llocs de treball, l'augment de risc econòmic pels proveïdors en la cadena de valor de l'empresa i una potencial ruta econòmica, social i personal per als propietaris de l'empresa i les seves famílies.

El rol principal de la Fundació Cecot Innovació en el projecte va ser el de liderar l'avaluació externa del projecte, és a dir dissenyar la metodologia, coordinar i implementar el procés d'avaluació de les activitats realitzades pels països a l'hora d'oferir els serveis a les empreses.

Durant el 2018 FCI va implementar la primera fase d'avaluació dels serveis implementats pels socis de Polònia, Grècia, Itàlia i Madrid. Aquesta primera fase va incloure entrevistes amb les organitzacions proveïdores dels serveis, entrevistes en profunditat a 10 mentors i consultors de cadascun dels quatre països i l'organització d'un focus group en cadascun del països amb consultors i mentors que estan treballant directament amb les empreses amb crisis. A més de l'organització de dos learning seminars.

Durant el 2019 FCI va implementar la segona fase d'avaluació del projecte que ha inclòs: creació de qüestionaris i enquesta online a les empreses que han rebut el servei EWEurope, entrevistes en profunditat a 10 mentors i consultors de cada país que ofereix el serveis i l'organització d'un focus group amb consultors, mentors i empreses en Polònia, Grècia, Itàlia i Espanya.

Durant el 2020 s'ha constituït formalment una xarxa a nivell europeu per promoure els mecanismes d'alerta primerenca en Europa, per prevenir i evitar les fallides de les empreses. Aquesta xarxa s'anomena "Xarxa Early Warning Europe Network" i FCI ha esdevingut un dels membres.

La missió principal de la xarxa és promoure l'emprenedoria, la segona oportunitat i des-estigmatitzar la fallida. La xarxa vol crear consciència i facilitar el canvi de mentalitat en alerta primerenca, segona oportunitat i fallida a nivell europeu.

2. Projecte Internacional Incrementa

El novembre de 2018 la Fundació Cecot Innovació va iniciar la seva participació en el projecte Innovation and Creativity Mentality Advancement in SMEs (INCREMENTA) de la convocatòria KA2 del programa Erasmus + , el projecte té una durada de 2 anys i finalitzarà el 31 d'octubre de 2020.

És un projecte per fomentar una mentalitat innovadora i creativa en les pimes. Les empreses de la UE, especialment les Pimes només poden seguir essent competitives a nivell mundial si inverteixen en innovació i creativitat. A més, la gestió col·laborativa en una necessitat imperativa per les Pimes, que tradicionalment estan aïllades.

INCREMENTA pretén desenvolupar un mètode educatiu, per ajudar a les Pimes a reaccionar ràpidament, adaptar-se als canvis i gestionar els reptes i desafiaments, utilitzant la normativa CEN 16555-5 sobre gestió de la innovació i diferents materials formatius de qualitat.

El principals resultats que el projecte vol obtenir son:

- ✓ Implementació d'una guia per a les Pimes sobre el Sistema de Gestió de la Innovació
- ✓ Disseny d'un programa formatiu sobre el Sistema de Gestió de la Innovació per a Pimes
- ✓ Disseny d'una plataforma online per a la innovació en les Pimes
- ✓ Un mètode educatiu eficaç que ajudi a les Pimes a reaccionar ràpid, adaptar-se als canvis i contribuir a la gestió dels reptes i desafiaments
- ✓ Diferents materials formatius per ajudar a l'adaptació de les necessitats de les economies modernes que contindrà elements basat en el treball, així com elements dirigits al desenvolupament d'habilitats empresarials innovadores
- ✓ Disseny d'un perfil competencial de persones, responsable d'establir i mantenir el Servei de Gestió de la Innovació dintre de l'empresa.

Durant el primer any de projecte s'ha desenvolupat la Guia per a les Pimes sobre el Sistema de Gestió de la Innovació y la primera versió dels materials formatius que contenen 9 unitats per fomentar la creativitat i 11 unitats per fomentar la col·laboració en les Pimes.

El projecte està liderat per la Universitat Nacional d'Irlanda, Galway i el consorci està format per: una consultora grega IDEC, una pime hongaresa, TREBAG, una organització búlgara experta en innovació KIMSC, la Facultat Txeca de Ciències de la Vida (República Txeca), la Cambra de comerç i Indústria de Lodz, Polònia, una associació empresarial grega, L'Associació d'empreses SA i LTD i la Fundació Cecot Innovació.

3. Projecte Internacional RESCEWE

Continuant amb la col·laboració iniciada durant el projecte EWEurope, l'any 2019 es va presentar una proposta de projecte Erasmus + anomenada "Resilience and rescue skills for SME's, strengthening Early Warning Europe (ResCEWE)", que va estar aprovada i que va començar al gener de 2020.

El projecte està liderat pel Centre de Desenvolupament Empresarial del govern local d'AARHUS (Dinamarca) i està format per la Family Business Foundation (Polònia), IME GSEVEE (Grècia), la Cambra de Comerç d'Atenes (Grècia) la Universitat de Ciències Aplicades JAML (Finlàndia) i la Fundació Cecot Innovació.

El projecte pretén anar un pas més enllà en la prevenció de que les empreses i start-ups facin fallida, proporcionant-los uns materials formatius, donant-los suport en la definició d'Indicadors claus de risc així com dissenyant estratègies mitigadores per a que siguin més resistents davant el risc de fallida. El principal objectiu del projecte és fer a les empreses més resilients davant les crisis i promoure estratègies de mitigació dels riscos.

Els resultats esperats durant els dos anys de projecte són:

- La definició i mapeig de les necessitats y capacitats específiques en cada país per fer a les start ups i empreses més resilients
- Desenvolupament d'un kit d'eines amb recursos educatius i guies per consultors empresarials, formadors, estudiants, emprenedors i empresaris
- Desenvolupar i impartir cursos demostratius: Un MOOC adaptat a les necessitats dels participants de diferents nivells educatius, i basats en la pràctica per a les Pimes.
- Desenvolupament d'una guia (comunicacions y recomanacions polítiques) per transmetre la formació del ResC-Ewe en els sistemes europeus d'educació, formació i assessorament empresarial.

4. Cupons a la internacionalització

Al mes de juliol de 2015 l'Agència per a la Competitivitat de l'empresa (ACCIÓ), va a Acreditar a la Fundació Cecot Innovació com Entitat acreditada en la categoria d'Entitat d'Assessorament especialitzada en processos d'internacionalització (ASI).

Aquest acreditació, renovada durant el 2020, ha fet que es pogués portar a terme el Programa "Cupons a la Internacionalització" que té com objectiu fomentar l'activitat internacional entre les Pimes catalanes, així com la complicitat publico-privada, impulsant la coordinació i col·laboració entre agents.

La convocatòria 2019 del programa (i que s'ha executat durant el 2020) consisteix en la contractació de serveis en forma de cupons a la internacionalització realitzats per proveïdors acreditats per ACCIÓ.

Els serveis que es poden contractar són:

- Diagnosi del potencial d'internacionalització de l'empresa.
- Desenvolupament del Pla de Promoció Internacional: selecció del producte o servei a internacionalitzar, dels països de destí, dels canals de distribució, elaboració del llistat de clients potencials.
- Subcontractació d'un Export Manager.
- Gestió per al registre de marca i de patents en mercats internacionals.
- Formació en comerç internacional.

Durant aquesta convocatòria i en col·laboració amb el Centre Metal·lúrgic s'han atorgat i gestionat un total de 48 expedients.

5. Catalunya Emprèn- Assessorament a persones emprenedores

Els serveis que oferim des del Departament d'Emprenedoria i Creixement Empresarial de la Cecot, tenen per objectiu:

- ✓ Promoure la creació de noves empreses assessorant a persones que tenen una iniciativa empresarial per tal d'ajudar-los a valorar la viabilitat del seu projecte empresarial, i executar projectes d'emprenedoria i creixement empresarial que permeten posar en marxa idees de suport a la creació i consolidació d'empreses.
- ✓ Cecot és una entitat de la Xarxa del Catalunya Emprèn, i està acreditada pel Departament d'Empresa i Coneixement, per oferir assessorament a emprenedors i empresaris.
- ✓ Posem èmfasi en l'assessorament per a l'avaluació de la viabilitat dels projectes empresarials, la validació del producte/servei ofert per part del mercat així com el suport i assessorament financer, en màrqueting online, gestió empresarial en general, i tot l'assessorament especialitzat que la persona emprenedora pugui necessitar.

L'any 2019, i de manera excepcional, la convocatòria per aquest programa va veure modificat el seu període d'execució. Així doncs, dins de la mateixa convocatòria es van atendre projectes d'emprenedoria des del gener de 2019 fins el 31 d'octubre de 2020 (s'ha allargat el termini d'execució tres mesos).

Com cada any, la Cecot està realitzant un pla de treball conjunt amb BANC. Les dos entitats estan duent a terme una sèrie d'accions: *serveis bàsics i complementaris* enfocats a l'**objectiu comú** d'afavorir i potenciar el desenvolupament econòmic i social dels dos territoris on actuem: el Vallès Occidental i el Barcelonès, tot i que s'incideix de manera més directe a les poblacions de Terrassa i Barcelona, fomentant i sensibilitzant la cultura emprenedora, fomentant la creació de noves empreses que esdevinguin la creació de llocs de treball i ajudant a la consolidació de les ja existents perquè guanyin en competitivitat i suposi una millora de l'ocupació als territoris d'actuació.

A continuació es detalleu els resultats obtinguts de les accions realitzades per la Cecot dins del període 1 de gener de 2020 – 31 d'octubre de 2020:

Nombre Total de Consultes:

Nombre sessions informatives per emprenedors realitzades	21
Nombre d'emprenedors informats i assessorats (creació + consolidació):	300
Nombre de projectes assessorats:	158
Nombre d'empreses creades:	39
Nombre de plans d'empresa finalitzats:	27

6. Acceleració en òrbita (7a edició 2020-2021)

Projecte promogut per l'Ajuntament de Terrassa i executat per la Cecot i la Cambra de Comerç, que estableixen les bases de col·laboració entre les tres entitats per a la definició, posada en marxa i implementació del programa d'acceleració empresarial "Acceleració en Òrbita" (7a. edició) que té per **objectiu** donar suport, eines i acompanyament a les PIMES, amb més capacitat de créixer que té la ciutat de Terrassa i municipis del seu voltant (Matadepera, Rellinars, Ullastrell, Vacarisses i Viladecavalls), per tal d'accelerar el ritme del seu procés de creixement.

Beneficiaris del projecte: persona física, jurídica o PIME, amb ubicació a Terrassa, Matadepera, Rellinars, Ullastrell, Vacarisses o Viladecavalls, vocació internacional, potencialitat de creixement, innovadora i compartir cultura i valors.

El principal objectiu del programa “**Acceleració en Òrbita, 7a. edició**” continua sent el de donar suport, eines i acompanyament a les Pimes amb més capacitat de créixer per tal d’accelerar el ritme del seu procés de creixement.

Les accions que s’han portat a terme han estat les següents:

- Difusió del programa: via online, presencialment, circulars i per telèfon.
- Inici de la convocatòria per a la presentació d’empreses candidates.
- Reunió de la comissió tècnica per a la valoració de les candidatures presentades i selecció de 6 empreses que han esdevingut les beneficiàries de participar en el programa. La comissió tècnica ha estat formada per representants de les tres entitats responsables de portar a terme el programa (Ajuntament de Terrassa com a entitat promotora i Cambra de Comerç de Terrassa i Fundació Cecot Innovació, com a entitats col·laboradores).
- Realització de la reunió de presentació dels projectes i empreses seleccionades, realitzada de manera telemàtica, com a conseqüència derivada per la crisi sanitària provocada per la Covid - 19, que ens ha fet adaptar-nos al teletreball i a la realització de les actuacions de manera telemàtica, utilitzant plataformes digitals com Teams i Zoom.
- Realització d’un taller de formació, realitzat de manera telemàtica, mitjançant plataforma Zoom.
- Reunions de la persona tutora de cada entitat col·laboradora (Cambra i Fundació Cecot Innovació) amb les empreses assignades a cada entitat per a definir el pla d’acció a seguir per a cada empresa seleccionada.
- Assignació i derivació de les empreses seleccionades als assessors experts i encarregats d’ajudar en la implementació i seguiment del pla d’acció, mitjançant reunions individualitzades, definit per a cadascuna de les empreses en els següents àmbits d’actuació:
 - Màrqueting Digital.
 - Innovació (detecció noves oportunitats de negoci, re definició de models de negoci, porta foli de productes/serveis, de procés, Tics, organitzativa,...).
 - Màrqueting/Comercial i Vendes (estratègies, mercats, segments de clients, nous canals, penetració, intensitat de consum, xarxa de vendes, màrqueting internacional, posicionament SEO, aliances comercials....)
 - Gestió de persones i cultura emprendedora
- Avaluació dels resultats obtinguts i tancament del programa.

7. Programa CONSOLIDA’T (2019-2020 i 2020-2021):

L’Organització d’Autònoms de Catalunya – **AUTCAT**, associació adherida a la patronal Cecot, amb el suport del Departament de Treball, Afers Socials i Famílies, de la Generalitat de Catalunya ha realitzat la **6a. (2019-2020)** i **7a. (2020-2021)** edició d’aquest programa amb l’objectiu d’impulsar la consolidació, l’enfortiment i la re invenció del treball autònom.

Beneficiaris: les persones treballadores autònomes, els treballadors Autònomicament Dependents (TRADE), els treballadors autònoms societaris (de Societats Civils Privades, Comunitat de Bens, Societats Limitades), amb menys de 5 persones contractades i facturació inferior a 500.000 euros, i les persones autònomes que han cessat la seva activitat i volen iniciar un nou projecte.

Per motius de la COVID-19 el programa s’ha vist afectat en el seu desenvolupament. Per aquest motiu el Departament de Treball ha deixat adaptar a les noves circumstàncies (assessoraments i formacions online) i l’execució del mateix s’ha ampliat fins l’octubre del 2021.

El programa CONSOLIDA’T 2019-2020, s’està portant a terme de manera subvencionada i online.

Està oferint, de manera subvencionada, a 36 persones autònomes que han participat, un **itinerari formatiu acompanyat d’un assessorament personalitzat** per millorar la viabilitat del negoci. De les 36 persones que han participat, 18 s’estan atenent per l’assessor de Terrassa i les altres 18 per l’assessor de Barcelona.

El programa es va posar en marxa el mes de desembre del 2019 i s’executarà fins al dia 7 d’octubre del 2021. Totes les **actuacions** s’estan realitzant online:

- Sessions inicials de presentació de les actuacions a les persones beneficiàries del programa
- 6 sessions d’assessorament individualitzat en gestió del negoci que han suposat un total de 13h

d'assessorament individual per a cada una de les 36 persones ateses.

- 2 tallers de formació, obligatòria, en anàlisi del compte de resultats i gestió de tresoreria: 2 impartits a Terrassa i 2 impartits a Barcelona, a les instal·lacions de Cecot.
- Itinerari formatiu, optatiu, segons les necessitats detectades: s'han realitzat les 9 càpsules formatives que contempla el programa Consolida't, en diferents àmbits: Introducció a la gestió de l'activitat econòmica, Aspectes jurídics i documentals, Gestió comercial i atenció al client, Màrqueting digital, Gestió eficaç del temps, Elaboració de pressupostos i gestió econòmica, Networking, Creixement personal, Comunicació.

La 7ª Edició del Programa Consolida't s'inicia al desembre del 2020 i es portarà online durant l'any 2021.

8. REEMPRESA:

Projecte que s'està portant a terme des de l'any 2010. Consisteix en un nou model d'emprenedoria que posa en contacte empreses, emprenedors i empresaris i que permet la cessió de l'èxit empresarial a Catalunya a través de la compra-venda de negocis. Fomenta la continuïtat d'empreses que són viables econòmicament i cerquen un relleu en la propietat i direcció.

- Principals fites assolides:

- ✓ Més de 333 Reempreses d'èxit al 2020
- ✓ Més de 3.000 Reempreses d'èxit des del 2011

- Sumari de les activitats 2020:

- ✓ S'han realitzat 333 reempreses d'èxit.
- ✓ S'ha generat una inversió induïda de gairebé 15,6 M €.
- ✓ S'han donat d'alta 684 noves empreses cedents.
- ✓ S'han donat d'alta 1.501 nous reemprenedors.
- ✓ S'han generat 1.066 nous processos.
- ✓ S'han realitzat més de 25 sessions informatives arreu del territori.
- ✓ S'han celebrat 7 tallers de formació, 12 càpsules formatives i 25 sessions de "Troba la teva empresa ideal" per a reemprenedors, amb més de 441 assistents.
- ✓ S'ha celebrat 1 Cafè de la Reempresa per a 17 persones.
- ✓ S'han rebut més de 670.160 visites a la pàgina web de més de 172.921 visitants.
- ✓ Hi ha hagut un total de 90 aparicions en premsa general, comarcal i local.
- ✓ S'han generat un total de 58 notes de premsa i articles d'interès.
- ✓ S'ha aprovat el SCE 2020 (Suport a la Continuïtat Empresarial Reempresa 2020).
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb la Diputació de Barcelona.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb el Servei Públic d'Ocupació de Catalunya.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb Barcelona Activa.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb la Diputació de Girona.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb la Diputació de Tarragona.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb l'Ajuntament de Reus Redessa.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb Globalleida.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb la Gerència de Serveis de Comerç de la Diputació de Barcelona en l'àmbit dels mercats municipals.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb Caixabank.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb l'Institut d'Innovació Empresarial (IDI) de les Illes Balears.
- ✓ S'ha desplegat la col·laboració amb el Consell General de Cambres de Catalunya.

- Resum general d'indicadors d'impacte:

	2010	2011	2012	2013	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	TOTAL
Casos d'èxit	0	13	57	101	196	325	408	420	530	623	333	3.006
Inversió induïda	-	+1 M€	+2,8 M€	+3,7 M€	+11 M€	+16,8 M€	+17,2 M€	+15,7 M€	+26 M€	+27,4 M€	+15,6 M€	137.776.590 €
Cedents	21	289	409	487	725	1.005	829	1.051	1.303	1.267	674	8.070
Reemprenedors	40	254	373	863	1.183	1.803	1.970	2.148	2.354	2.631	1.501	15.120
Processos	0	0	4	424	825	1.415	1.456	1.469	1.519	1.769	1.066	9.947

Reempresa

Principals indicadors de l'operació

Programa de Suport al Creixement Empresarial

Reempresa 2020

PERCENTATGES D'ASSOLIMENT

L'operació «Suport a la continuïtat empresarial mitjançant el creixement Reempresa 2020» és un resposta estructurada a la situació del mercat de transmissió de petites i mitjanes empreses a Catalunya.

En el marc de les polítiques de foment de la competitivitat industrial i empresarial, es porten a terme actuacions per tal de fomentar l'esperit emprenedor, promoure la cultura d'empresa i impulsar accions específiques per a la creació, el creixement i la consolidació de noves empreses.

Generalitat de Catalunya
Departament d'Empreses i Treball



NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓ DELS COMPTES ANUALS

a) Imatge Fidel

Els comptes abreujats adjunts s'han preparat a partir dels registres de comptabilitat de l'Entitat, i s'han formulat d'acord amb els models establerts en el pla general de comptabilitat per a les fundacions privades subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya (Decret 259/2008 de 23 de desembre, i modificacions posteriors del Decret 125/2010) i la Llei 16/2007 de 4 de juliol de reforma i adaptació de la legislació mercantil i el Reial Decret 1515/2007 de 16 de novembre sobre el Pla General de Comptabilitat de Petites i Mitjanes Empreses i modificacions incorporades pel Reial Decret 1159/2010 del 17 de setembre i Reial Decret 602/2016 del 2 de desembre, amb la finalitat de mostrar la imatge fidel del patrimoni, de la situació financera i del resultat de les operacions de l'Entitat.

b) Principis Comptables Aplicats

En els comptes anuals adjunts abreujats no hi ha cap principi comptable, ni cap criteri de valoració obligatori, amb efecte significatiu, que s'hagi deixat d'aplicar en l'elaboració dels comptes anuals simplificats.

c) Moneda de Presentació

D'acord amb la normativa legal vigent en matèria comptable, els comptes anuals abreujats es presenten expressats en euros.

d) Aspectes Crítics de la Valoració i Estimació de la Incertesa

No existeixen incerteses significatives ni aspectes sobre el futur que puguin dur associat un risc important que pugui suposar canvis significatius en el valor dels actius i passius en l'exercici següent.

No s'han produït canvis en estimacions comptables que hagin afectat a l'exercici actual o que puguin afectar a exercicis futurs de manera significativa.

Les circumstàncies excepcionals provocades pel Covid-19 van motivar la publicació de Reial Decret 463/2020 en data 14 de març de 2020, pel qual es declara l'estat d'alarma per a la gestió de la situació de crisi sanitària generada pel coronavirus (Covid -19), que va entrar en vigor el mateix dia 14 de març, i la publicació de Reial Decret Legislatiu 8/2020, de 17 de març, de mesures urgents extraordinàries per fer front a l'impacte econòmic i social de l'COVID-19. Posteriorment, el 25 d'octubre va entrar en vigor el Reial Decret 926/2020 que segueix vigent a la

data de formulació dels presents comptes anuals i pel qual s'han adoptat noves mesures per contenir les onades de contagis que s'han produït a partir de l'últim trimestre de 2020 i que seguien en augment a principis de 2021.

En relació amb aquestes circumstàncies:

- La Societat ha activat plans de contingència davant d'aquestes circumstàncies, que han permès la continuïtat del negoci, intentant en la mesura del possible aproximar-la a la normalitat. Per a això, s'ha posat en marxa les mesures organitzatives per a la gestió de la crisi, tant individuals (gestió de situacions de contagi o aïllament), com col·lectives. Aquestes mesures, estan resultant compatibles amb la continuïtat del negoci i l'activitat de la Societat, estant la Societat en disposició de poder prorrogar el temps que les autoritats disposin sense que això suposi posar en situació crítica l'activitat de la societat.
- S'ha produït un descens de la xifra d'ingressos a l'exercici 2020 equivalent a un 4,64% menys respecte a l'exercici anterior 2019. (Les dades de l'exercici 2019 han estat re-expressades, com indica la Nota 2F).

	31/12/2020	31/12/2019	%
Ingressos per les activitats	3.511.512,44	3.682.556,84	(4,64%)
a) Vendes i prestacions de serveis	453.336,26	445.390,78	1,78%
c) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	271.809,03	510.047,25	(46,71%)
d) Subvencions i donacions a l'explotació	2.787.797,15	2.727.118,81	2,22%
e) Reintegrament de subvencions i donacions	(1.430,00)	-	-

- Respecte a la situació financera i de tresoreria, s'ha signat un préstec COVID per un import de 250.000,00 euros i una pòlissa de crèdit en compte corrent de 400.000,00. euros amb l'entitat BBVA per necessitats de tresoreria.
- En qualsevol cas, la Societat no s'espera que la continuïtat de l'explotació es vegi afectada en el curt termini.

e) Comparació de la Informació

D'acord amb la legislació aplicable per a les Fundacions, la fundació presenta, a efectes comparatius, amb cadascuna de les partides del Balanç Abreujat, del Compte de Pèrdues i Guanys Abreujat i de l'Estat de Canvis en el Patrimoni Net i de la present memòria abreujada, a més de les xifres de l'exercici 2020, les corresponents a l'exercici anterior.

f) Correcció d'errors

En l'exercici 2020, el Patronat ha decidit corregir errors d'exercicis anteriors corresponent a la recepció durant l'exercici 2020 de factures de proveïdors externs per import de 722 mil euros que inclouen serveis meritats durant l'exercici 2019, així com a la correcció d'imputació d'hores de personal propi a projectes subjectes a subvenció. Les esmentades despeses estan vinculades a projectes subvencionats pel que s'ha procedit a corregir també els ingressos per subvencions per import de 486 milers d'euros de l'exercici 2019, veure detall a la Nota 9.2.4. de la present memòria abreujada.

L'import ajustat a patrimoni net distribuït per anys és el següent:

Concepte	2016	2017	2018	2019
Ajustos al Patrimoni net	(161.798,14)	(226.631,61)	(35.511,84)	236.058,81

L'efecte de la correcció d'errors s'explica a continuació:

Concepte	31 desembre 2019 re-expressat	31 desembre 2019 comptes anuals aprovats
Altres crèdits amb les Administracions Públiques (Nota 12)	4.391.388,48	4.329.312,35
Creditors comercials i altres comptes a pagar (Nota 9.1)	2.704.166,59	1.957.708,86
Excedent d'exercicis anteriors:		
Romanent	43.134,19	467.075,77
Resultat del exercici	(231.434,87)	4.623,94

Sobre la base de la Norma de Registre i Valoració 21 “Canvis en criteris comptables, errors i estimacions comptables” s’han modificat les xifres corresponents a l’exercici finalitzat el 31 de desembre de 2019, amb l’objectiu d’esmenar errors i millorar així la comparabilitat de les xifres respecte al present exercici.

Per aquest motiu el Balanç que es presenta a efectes comparatius en els comptes anuals simplificats de l’exercici 2020, difereixen de l’inclòs en els comptes anuals abreujats aprovats de l’exercici 2019.

En cadascuna de les notes d’informació de la memòria dels presents comptes anuals abreujats afectes per les circumstàncies anteriors, s’ha procedit a re-expressar la informació comparativa corresponent a l’exercici 2019.

g) Agrupació de Partides

A efectes de facilitar la comprensió del Balanç, del Compte de Pèrdues i Guanys i de l’Estat de Canvis en el Patrimoni Net Abreujats, aquests estats es presenten de forma agrupada, presentant-se els anàlisis requerides en les notes corresponents i de la present memòria abreujada.

h) Responsabilitat de la Informació i Estimacions Realitzades

La informació continguda en aquests comptes anuals abreujats és responsabilitat del Patronat de l’Entitat. En els presents comptes anuals abreujats s’han utilitzat estimacions realitzades per valorar alguns dels actius, passius, ingressos, despeses i compromisos que figuren registrats en els mateixos, i que, bàsicament aquestes estimacions es refereixen a l’avaluació de les pèrdues per deteriorament de determinats actius, a la vida útil dels actius no corrents i a la probabilitat d’ocurrència de provisions.

Tot i que aquestes estimacions es van realitzar en funció de la millor informació disponible en la data de formulació d’aquests comptes anuals, és possible que esdeveniments que puguin tenir lloc en el futur obliguin a modificar-los en propers exercicis. En aquest cas, es faria de forma prospectiva reconeixent els efectes del canvi d’estimació en els corresponents comptes de pèrdues i guanys.

NOTA 3. DISTRIBUCIÓ DE RESULTATS

La distribució dels resultats obtinguts en els exercicis 2020, que proposarà el patronat per la seva aprovació, és la que es mostra a continuació, en euros:

	2020
Base de repartiment:	
Excedent de l'exercici	320.525,53
	320.525,53
Aplicació a:	
Romanent	320.525,53
	320.525,53

NOTA 4. NORMES DE REGISTRE I VALORACIÓ

Les principals normes de valoració utilitzades per l’Entitat en l’elaboració dels seus Comptes Anuals Abreujats per l’exercici 2020, d’acord amb les establertes pel Pla General de Comptabilitat per a les fundacions privades subjectes a la legislació de la Generalitat de Catalunya, han estat les següents:

a) Immobilitzat Intangible

Són actius no monetaris identificables, encara que sense aparença física, que sorgeixen com a conseqüència d’un negoci jurídic o que s’ha desenvolupat internament. Només es reconeixen comptablement aquells el cost dels quals es pot estimar de manera fiable i dels quals l’entitat estima probable obtenir en el futur beneficis o rendiments econòmics.

Els actius intangibles es reconeixen inicialment pel seu cost d’adquisició o producció i, posteriorment, es valoren al seu cost menys la corresponent amortització acumulada i les pèrdues per deteriorament que hagin experimentat.

Els valors i la vida residual d’aquests actius es revisen a cada data de balanç i s’ajusten si és necessari.

Propietat Industrial

Les patents i llicències de comercialització i/o distribució de productes, es registren inicialment al seu preu d'adquisició i s'amortitzen al llarg de la seva vida útil. En aquest apartat es registren les despeses ocasionades per l'entitat o satisfets a empreses independents per l'obtenció d'una patent. L'amortització no és realitzada de forma línia a deu anys.

Les despeses derivades del desenvolupament de la propietat industrial sense viabilitat econòmica s'imputen íntegrament als resultats de l'exercici en que es conegui aquest fet.

Aplicacions Informàtiques

S'inclouen els imports satisfets per l'accés a la propietat o pel dret d'ús de programes i aplicacions informàtiques sempre que estigui prevista la seva utilització en més d'un exercici. La seva amortització es realitza de forma lineal en un període de quatre anys.

Les despeses de manteniment, de revisió global de sistemes o les recurrents com a conseqüència de la modificació o actualització d'aquestes aplicacions es registren directament com a despeses de l'exercici en què s'incorren.

b) Immobilitzat Material

Són els actius tangibles que té l'entitat pel seu ús a la producció o subministrament de béns i serveis o per a propòsits administratius i que s'espera utilitzar durant més d'un exercici.

Els béns compresos a l'immobilitzat material figuren registrats al seu cost d'adquisició o cost de producció, menys l'amortització acumulada i qualsevol pèrdua per deteriorament de valor, si fos el cas.

L'entitat no ha construït cap immobilitzat material.

Els costos de renovació, ampliació i millora que representen un augment de la productivitat, capacitat o eficiència o un allargament de la vida útil del bé, es registren com a major cost dels béns corresponents, i conseqüentment s'ha de donar de baixa el valor comptable dels elements que s'hagin substituït o renovat.

El cost d'adquisició dels immobilitzats materials que necessiten un període superior a un any per estar en condicions d'ús, inclou les despeses financeres meritàdes abans de l'entrada en condicions de funcionament de l'element. Per altra banda, les despeses financeres meritàdes amb posterioritat a aquesta data o per finançar l'adquisició de la resta d'elements d'immobilitzat, no incrementen el cost d'adquisició i es registren al compte de pèrdues i guanys de l'exercici en què es meriten.

Les despeses periòdiques de conservació, reparació i manteniment, que no incrementen la vida útil de l'actiu, es carreguen al compte de pèrdues i guanys de l'exercici en què s'incorren.

L'amortització es calcula aplicant el mètode lineal sobre el cost d'adquisició o producció dels actius menys el seu valor residual, en funció dels anys de vida útil estimada dels diferents elements, segons el següent detall:

	Percentatge Anual
Construccions	2 %
Instal·lacions tècniques	12 %
Mobiliari	10 - 15 %
Equips informàtics	25 %

c) Arrendaments i Altres Operacions de Caràcter Similar

L'Entitat classifica els contractes d'arrendament com a arrendament financer o operatiu en funció del fons econòmic de l'operació amb independència de la seva forma jurídica.

Els arrendaments es classifiquen com a arrendaments financers sempre que les condicions de l'arrendament transfereixin a la Entitat els riscos i beneficis inherents a la propietat de l'element llogat. A 31 de desembre de 2020 i 2019 no s'han formalitzat contractes d'aquest tipus.

Els arrendaments en els quals l'arrendador conserva una part important dels riscos i els avantatges derivats de la

titularitat del bé arrendat es classifiquen com a arrendament operatiu. Els pagaments per aquest concepte (nets de qualsevol incentiu concedit per l'arrendador) s'imputen al compte de pèrdues i guanys de l'any mentre duri el període d'arrendament.

d) Instruments Financers

Un instrument financer és un contracte que dóna lloc a un actiu financer a una entitat i, simultàniament, a un passiu financer o un instrument de patrimoni en una altra. La Fundació reconeix en el balanç els instruments financers únicament quan es converteix en una part del contracte d'acord amb les especificacions d'aquest.

En el balanç de situació adjunt, els actius i passius financers es classifiquen com a corrents o no corrents en funció que el seu venciment sigui igual o inferior o superior a dotze mesos, respectivament, des de la data de tancament de l'exercici.

Els actius i passius financers més habituals dels quals l'Entitat és titular són els següents:

- Comptes a cobrar derivats de l'activitat de l'Entitat
- Finançament rebut de creditors

Actius financers

Es reconeixen inicialment pel seu valor raonable més els costos incrementals directament atribuïbles a la transacció, excepte quan els actius es classifiquen en la categoria d'Actius financers mantinguts per negociar" en aquest cas els costos incrementals s'imputen directament al compte de pèrdues i guanys de l'exercici en què s'incorren.

A efectes de valoració, l'Entitat classifica els actius financers en les següents categories:

- Préstecs i partides a cobrar: corresponen a crèdits (comercials o no comercials) no derivats que, no es negocien en un mercat actiu, els seus fluxos d'efectiu són fixos o determinables i dels quals s'espera recuperar tot el desemborsament realitzat, excepte en aquells casos en què existeixin raons imputables a la solvència del deutor. Sorgeixen quan l'Entitat subministra efectiu o els béns i serveis propis del seu objecte social directament a un deutor sense intenció de negociar amb el compte a cobrar.

Després del seu reconeixement inicial es valoren al seu cost amortitzat aplicant per a la seva determinació el mètode del tipus d'interès efectiu. No obstant, com a norma general, els crèdits comercials amb venciment inferior a dotze mesos es registren pel seu valor nominal, és a dir, no es descompten sempre que l'efecte no sigui significatiu.

Per "cost amortitzat" s'entén el cost d'adquisició de l'actiu menys els cobraments de principal corregit (en més o menys quantia, segons el cas) per la part imputada sistemàticament a resultats de la diferència entre el cost inicial i el corresponent valor de reemborsament al venciment, tenint en compte les eventuais pèrdues per deteriorament de valor que existeixin.

Tanmateix, s'entén per tipus d'interès efectiu, el tipus d'actualització que, a la data d'adquisició de l'actiu, iguala exactament el valor inicial de l'actiu a la totalitat dels seus fluxos d'efectiu estimats per tots els conceptes al llarg de la seva vida romanent.

A cada data de tancament del balanç, la Fundació avalua si existeixen evidències objectives de que un préstec o partida a cobrar hagi sofert deteriorament, en aquest cas procedeix al registre de la correcció corresponent. Generalment, es considerarà que s'ha produït una pèrdua del 100% del valor d'un compte a cobrar si ha existit un cas de concurs de creditors, reclamació judicial o impagament de lletres, pagarés o xecs. En cas que no es produís cap d'aquests fets però s'hagi produït un retard en el cobrament, es realitza un estudi detallat i es dota una provisió en funció del risc estimat en l'esmentat anàlisi.

- Inversions en el patrimoni d'entitats del grup, multigrup o associades, i la resta d'instruments de patrimoni: es valoren inicialment al cost, que equival al valor raonable de de la contraprestació lliurada més els costos de transacció directament atribuïbles menys, si s'escau, l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.
- Fiances lliurades: es registren pels imports pagats, que no difereixen significativament del seu valor raonable.

El Patronat determina la classificació dels actius financers a cada categoria en el moment del seu reconeixement inicial en funció del motiu pel qual van sorgir o del propòsit pel qual es van adquirir els mateixos, revisant-ne l'esmentada classificació al tancament de cada exercici.

Passius financers

Els passius financers es classifiquen en funció dels acords contractuals pactats i tenint en compte el fons econòmic de les operacions.

Els principals passius financers mantinguts per l'Entitat corresponen a passius a venciment, remunerats o no, que l'Entitat ha classificat a efectes de la seva valoració a la categoria de "Dèbits i partides a pagar", i inicialment es valoren al seu valor raonable i posteriorment al reconeixement inicial al seu cost amortitzat.

- **Creditors comercials:** els creditors comercials de l'Entitat, com a norma general tenen venciments no superiors a un any i no meriten explícitament interessos, es registren al seu valor nominal, que no difereix significativament del seu cost amortitzat.
- **Deutes amb entitats de crèdit i altres passius remunerats:** Els préstecs, descoberts bancaris, obligacions i altres instruments similars que meriten interessos es registren inicialment pel seu valor raonable, que equival a l'efectiu rebut net dels costos incorreguts en la transacció que els són directament atribuïbles. Les despeses financeres meridades, incloses les primes a pagar a la liquidació o al reemborsament i els costos directes atribuïbles a l'emissió, es comptabilitzen en el compte de pèrdues i guanys seguint el mètode del tipus d'interès efectiu, augmentant el valor en llibres del deute en la mesura que no es liquidin en el període en què es meritin. Quan els costos incorreguts no són rellevants i està previst la cancel·lació del deute en un període de temps significativament inferior a la durada inicial del préstec, les despeses incorregudes es registren directament en el compte de pèrdues i guanys de l'exercici.

En el cas d'aquells préstecs amb venciment a curt termini però el refinançament a llarg termini del qual està assegurat a discreció de l'entitat, mitjançant pòlisses de crèdit disponibles a llarg termini, es classifiquen en el balanç de situació adjunt com a passius no corrents.

L'Entitat dona de baixa un passiu financer o una part del mateix en el moment en què les obligacions contemplades al corresponent contracte han estat satisfetes, cancel·lades o han expirat.

Les modificacions substancials dels passius inicialment reconeguts, es comptabilitzen com una cancel·lació del passiu original i el reconeixement d'un nou passiu financer, sempre que els instruments tinguin condicions substancialment diferents. La diferència entre el valor comptable del passiu financer cancel·lat o cedit a un tercer i la contraprestació pagada, inclòs qualsevol actiu cedit diferent de l'efectiu o passiu assumit, es registra en el compte de pèrdues i guanys.

Efectiu i actius líquids equivalents a l'efectiu

Aquest epígraf del balanç de situació adjunt inclou l'efectiu en caixa, els dipòsits a la vista en entitats de crèdit i altres inversions a curt termini de gran liquiditat amb un venciment original inferior o igual a tres mesos.

e) Instruments financers derivats i operacions de cobertura

La política de l'Entitat és no utilitzar instruments financers derivats ni realitzar cap tipus d'operació de cobertura.

f) Impost sobre Beneficis

L'Impost sobre Beneficis es registra en el Compte Pèrdues i Guanys o directament en el Patrimoni Net, en funció d'on es troben registrats els guanys o pèrdues que l'han originat. L'Impost sobre Beneficis de cada exercici recull tant l'Impost corrent com els impostos diferits, si procedeix.

La Fundació està acollida al règim fiscal de les entitats sense afany de lucre previst a la llei 49/2002, i queden exempts de tributació tots els rendiments obtinguts en el desenvolupament del seu objecte social o finalitat fundacional, sempre que compleixi amb la resta de requisits previstos a la llei.

L'Impost sobre Beneficis es calcula sobre el resultat econòmic abans d'impostos, modificat per les diferències permanents i les diferències temporals, aplicant amb posterioritat el tipus impositiu vigent. El tipus aplicable es del 10%.

g) Ingressos i Despeses

L'Entitat registra els ingressos i despeses en funció del criteri de meritació, és a dir, quan es produeix el corrent real de béns i serveis que els mateixos representen, amb independència del moment en què es produeixi el corrent monetari o financer derivat dels mateixos.

Els criteris més significatius seguits per l'Entitat pel registre dels seus ingressos i despeses són els següents:

- **Ingressos per vendes i prestacions de serveis**: es registren al valor raonable de la contraprestació cobrada o a cobrar i representen els imports a cobrar pels béns i els serveis prestats en el marc ordinari de l'activitat, menys descomptes, IVA i altres impostos relacionats amb les vendes.
 - **Ingressos per vendes de béns**: el reconeixement dels ingressos per vendes es realitza en el moment que s'han transferit al comprador els riscos i beneficis significatius inherents a la propietat del bé venut, no s'ha mantingut la gestió corrent sobre el bé, ni s'ha retingut el control efectiu sobre el mateix.
 - **Ingressos per prestació de serveis**: els ingressos associats a la prestació de serveis es reconeixen igualment considerant el grau de realització de la prestació a la data de balanç, sempre i quan el resultat de la transacció pugui ser estimat amb fiabilitat i sigui probable que l'entitat rebi els rendiments econòmics derivats de la mateixa.
- **Despeses**: es reconeixen en el compte de pèrdues i guanys quan té lloc una disminució en els beneficis econòmics futurs relacionat amb una reducció d'un actiu o un increment d'un passiu que es pot mesurar de forma fiable. Això implica que el registre d'una despesa té lloc de forma simultània al registre de l'augment del passiu o la reducció de l'actiu. D'altra banda, es reconeix una despesa de forma immediata quan un desemborsament no genera beneficis econòmics futurs o quan no compleix els requisits necessaris pel seu reconeixement com a actiu.
- **Ingressos i despeses per interessos i conceptes similars**: amb caràcter general es reconeixen comptablement per aplicació del mètode del tipus d'interès efectiu.

h) Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

L'activitat de l'Associació no requereix inversions ni despeses significatives relacionades amb la protecció i millora del medi ambient. De la mateixa manera no es manté cap provisió per a possibles riscos mediambientals.

i) Provisions i contingències

A la data de formulació dels presents comptes anuals, el Patronat de la Fundació diferencia entre:

- **Provisions**: obligacions existents a la data de tancament sorgides com a conseqüència d'esdeveniments passats, sobre les que existeix incertesa en relació a la seva quantia o venciment però de les que és probable que puguin derivar-se perjudicis patrimonials per a l'Entitat i l'import del deute corresponent es pot estimar de manera fiable.
- **Passius contingents**: obligacions possibles sorgides com a conseqüència d'esdeveniments passats, la seva materialització està condicionada a que es produeixin o no, un o més esdeveniments futurs incerts que no estan completament sota el control de l'Entitat i no compleixen els requisits per poder reconèixer-les com a provisions.

El criteri seguit en els comptes anuals de l'Entitat és que recullin totes les provisions significatives respecte a les quals s'estima que existeix una alta probabilitat que s'hagi d'atendre l'obligació. Es quantifiquen partint de la millor informació disponible a la data de formulació dels comptes anuals sobre les conseqüències de l'esdeveniment en el qual porten la seva causa, tenint en compte, si és significatiu, el valor temporal dels diners.

La seva dotació es realitza amb càrrec al compte de pèrdues i guanys de l'exercici en el que neix l'obligació (legal, contractual o implícita), i es procedeix a la seva reversió, total o parcial, amb abonament al compte de pèrdues i guanys quan les obligacions deixen d'existir o disminueixen.

Els passius contingents no es reconeixen en el balanç de situació sinó que s'informa sobre els mateixos en la memòria.

j) Subvencions, Donacions i Llegats

L'entitat rep subvencions per a la realització de les seves activitats.

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables es comptabilitzen inicialment, amb caràcter general, per l'import concedit, net de l'efecte inpositiu, en l'epígraf de "Subvencions, donacions i llegats rebuts" del patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats com a ingressos sobre una base sistemàtica i racional de forma correlacionada amb les despeses derivades de la subvenció, donació o llegat.

Es considera no reintegrable quan hi ha un acord individualitzat de concessió de la subvenció, donació o llegat a favor de l'entitat, s'han complert les condicions establertes per a la seva concessió i no hi ha dubtes raonables sobre la recepció de la subvenció, donació o llegat.

Les subvencions, donacions i llegats no reintegrables rebuts directament per incrementar el fons dotacional o el fons social de l'entitat, o per a compensar dèficits d'exercicis anteriors, no constitueixen ingressos, i es registren directament en els fons propis, independentment del tipus de subvenció, donació o llegat de què es tracti.

La imputació a resultats de les subvencions, donacions i llegats que tinguin el caràcter de no reintegrables s'efectua atenent a la seva finalitat. Així, quan es concedeixen per a adquirir actius de l'immobilitzat intangible, material i inversions immobiliàries s'imputen com a ingressos de l'exercici en proporció a la dotació a l'amortització efectuada en aquest període per als elements esmentats o, si s'escau, quan es produeix la seva alienació, correcció valorativa per deteriorament o baixa en balanç.

Les subvencions, donacions i llegats rebuts que financen actius o despeses del cycle normal d'exploració es reflecteixen en la partida "Ingressos de les activitats", mentre que les subvencions, donacions i llegats que financen actius de l'immobilitzat intangible, material o inversions immobiliàries, s'imputen a resultats a través de la partida "Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat".

Les subvencions reintegrables es registren com a passius fins que adquireixin la condició de no reintegrables, és a dir, quan existeix un acord individualitzat de concessió de la subvenció, s'han complert les condicions establertes per a la seva concessió i no hi ha dubtes raonables sobre la percepció d'aquesta subvenció.

Si en les subvencions per finançar despeses específiques de caràcter plurianual les condicions exigeixen la finalització del pla d'actuació i la justificació de les activitats subvencionades, es consideren no reintegrables quan en la data de formulació de comptes s'hagi executat l'actuació total o parcialment. En el supòsit d'execució parcial, la subvenció es considera no reintegrable en proporció a la despesa executada, sempre que no existeixin dubtes raonables que es conclourà en els termes fixats en les condicions d'atorgament. En aquest supòsit es van traspassant al compte de pèrdues i guanys a través del patrimoni net conforme s'incorre en les corresponents despeses. Quan la subvenció no es cobra fins a la seva justificació, al moment de la concessió no es reconeix un actiu financer pel dret de cobrament i un passiu financer per l'obligació de devolució (o d'actuacions pendents d'escometre), atès que és un compromís per un contracte pendent d'execució per ambdues parts i complirien els criteris per a la seva compensació en el balanç. No obstant, s'informen en la memòria. Si la subvenció es cobrés amb anterioritat a la seva consideració com no reintegrable, es reconeix el corresponent passiu per la diferència entre l'import cobrat i l'import que es pugui considerar no reintegrable.

Les subvencions/donacions que es reben per compensar pèrdues o despeses ja incorregudes, que es percebin com a suport financer sense costos posteriors o que es percebin sense finalitat específica, s'imputen com a ingressos de l'exercici en que es converteixen en no exigibles.

k) Transaccions Entre Parts Vinculades

Les operacions comercials o financeres realitzades amb empreses del grup, multigrup, associades i altres parts vinculades es registren en el moment inicial pel seu valor raonable, amb independència del grau de vinculació existent. En el cas que el preu acordat en una transacció difereixi del seu valor raonable, la diferència es registra atenent a la realitat econòmica de l'operació.

l) Despeses de personal

Les despeses de personal inclouen tots els deures i les obligacions d'ordre social, obligatòries o voluntàries de l'Entitat meritades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues extraordinàries, vacances i retribucions variables així com les despeses associades a les mateixes.

Retribucions a curt termini

Aquest tipus de retribucions es valoren, sense actualitzar, per l'import a pagar pels serveis rebuts, es registren amb caràcter general com a despeses de personal de l'exercici i la diferència entre la despesa total meritada i el import satisfet a tancament de l'exercici figura en un compte de passiu del balanç.

Indemnitzacions per acomiadament

D'acord amb la legislació vigent, l'Entitat està obligada a indemnitzar a aquells empleats que siguin acomiadats sense que existeixi causa justificada. Les esmentades indemnitzacions es paguen als empleats com a conseqüència de la decisió de l'Entitat de rescindir el contracte de treball abans de la data normal de jubilació o quan l'empleat accepta voluntàriament dimitir a canvi d'aquesta prestació. L'Entitat reconeix aquestes prestacions quan s'ha compromès de manera demostrable a acomiadar als treballadors actuals d'acord amb un pla detallat sense possibilitat de retirada o a proporcionar indemnitzacions per acomiadament com a conseqüència d'una oferta realitzada per animar a la renúncia voluntària.

Retribucions post-ocupació i Premis de permanència (premis de fidelitat)

L'Entitat no té compromisos de diferent naturalesa amb els seus empleats per prestacions post-ocupació a reconèixer en virtut del conveni col·lectiu vigent i/o conveni col·lectiu extra-estatutari vigent. Així mateix, a tancament d'exercici, l'Entitat no té cap compromís de pagar als seus empleats una gratificació extraordinària com a premi a la seva fidelitat.

NOTA 5. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i moviment de l'immobilitzat intangible de l'exercici 2020 és el següent:

	31/12/2019	Altes	Traspassos	31/12/2020
Cost:				
Propietat industrial	3.428,00	-	-	3.428,00
Aplicacions informàtiques	741.739,76	3.465,00	9.045,90	754.250,66
Acomptes	26.553,03	-	(9.045,90)	17.507,13
	771.720,79	3.465,00	-	775.185,79
Amortització Acumulada:				
Propietat industrial	(3.428,00)	-	-	(3.428,00)
Aplicacions informàtiques	(727.200,07)	(7.706,76)	-	(734.906,83)
	(730.628,07)	(7.706,76)	-	(738.334,83)
Immobilitzat Intangible, Net	41.092,72	(4.241,76)	-	36.850,96

El detall i moviment de l'immobilitzat intangible al llarg de l'exercici 2019 va ser el següent:

	31/12/2018	Altes	Traspassos	31/12/2019
Cost:				
Propietat industrial	3.428,00	-	-	3.428,00
Aplicacions informàtiques	738.343,76	3.396,00	-	741.739,76
Acomptes	7.926,85	18.626,18	-	26.553,03
	749.698,61	22.022,18	-	771.720,79
Amortització Acumulada:				
Propietat industrial	(3.428,00)	-	-	(3.428,00)
Aplicacions informàtiques	(722.297,60)	(4.902,47)	-	(727.200,07)
	(725.725,60)	(4.902,47)	-	(730.628,07)
Immobilitzat Intangible, Net	23.973,01	17.119,71	-	41.092,72

Elements Totalment Amortitzats i en Ús

El desglossament, per epígrafs, dels actius més significatius que, al 31 de desembre de 2020 i 2019, estaven totalment amortitzats i en ús, es mostra a continuació, amb indicació del seu valor de cost, en euros:

	2020	2019
Propietat industrial	3.428,00	3.428,00
Aplicacions informàtiques	720.582,11	715.679,64
	724.010,11	719.107,64

No hi ha resultats per deteriorament i alienacions de l'immobilitzat generats durant el present exercici i l'exercici anterior.

NOTA 6. IMMOBILITZAT MATERIAL

El detall i moviment de l'immobilitzat material al llarg de l'exercici 2020 és el següent:

	31/12/2019	Altes	Traspassos	31/12/2020
Cost:				
Construccions	13.842,51	-	-	13.842,51
Instal·lacions tècniques i maquinària	341.578,25	-	-	341.578,25
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	151.351,88	-	-	151.351,88
Equips processos d'informació	452.602,03	4.695,00	-	457.297,03
Elements de transports	18.147,00	-	-	18.147,00
	977.521,67	4.695,00	-	982.216,67
Amortització Acumulada:				
Construccions	(5.710,18)	(276,84)	-	(5.987,02)
Instal·lacions tècniques i maquinària	(339.033,37)	(1.864,15)	-	(340.897,52)
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	(151.085,01)	(199,18)	-	(151.284,19)
Equips processos d'informació	(427.076,37)	(15.425,78)	-	(442.502,15)
Elements de transports	(17.341,01)	(805,99)	-	(18.147,00)
	(940.245,94)	(18.571,94)	-	(958.817,88)
Immobilitzat Material, Net	37.275,73	(13.876,94)	-	23.398,79

El detall i moviment de l'immobilitzat material al llarg de l'exercici 2019 va ser el següent:

	31/12/2018	Altes	Traspassos	31/12/2019
Cost:				
Construccions	13.842,51	-	-	13.842,51
Instal·lacions tècniques i maquinària	338.904,85	2.673,40	-	341.578,25
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	151.351,88	-	-	151.351,88
Equips processos d'informació	447.378,03	5.224,00	-	452.602,03
Elements de transports	18.147,00	-	-	18.147,00
	969.624,27	7.897,40	-	977.521,67
Amortització Acumulada:				
Construccions	(5.433,34)	(276,84)	-	(5.710,18)
Instal·lacions tècniques i maquinària	(338.236,14)	(797,23)	-	(339.033,37)
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	(150.823,65)	(261,36)	-	(151.085,01)
Equips processos d'informació	(412.159,68)	(14.916,69)	-	(427.076,37)
Elements de transports	(16.043,57)	(1.297,44)	-	(17.341,01)
	(922.696,38)	(17.549,56)	-	(940.245,94)
Immobilitzat Material, Net	46.927,89	(9.652,16)	-	37.275,73

Elements Totalment Amortitzats i en Ús

El desglossament, per epígrafs, dels actius més significatius totalment amortitzats i en ús, es mostra a continuació, amb indicació del seu valor de cost:

	31/12/2020	31/12/2019
Instal·lacions tècniques i maquinària	336.912,90	335.546,24
Altres instal·lacions, utilatge i mobiliari	544.023,31	535.469,78
Elements de transports	18.147,00	14.097,41
	899.083,21	885.113,43

NOTA 7. ARRENDAMENTS I ALTRES OPERACIONS DE NATURALES SIMILAR

7.1) Arrendaments Operatius (la Fundació com Arrendatària)

El càrrec als resultats de l'exercici 2020 en concepte d'arrendaments operatius ha estat de 231.595,57 euros (242.033,49 euros a l'exercici anterior).

Aquest import correspon al lloguer de les oficines de l'Entitat així com de les aules on desenvolupa part de les seves activitats de formació o de difusió de coneixement.

No hi ha pagaments mínims compromesos pels principals contractes que meritaren en els propers exercicis al tancament de l'exercici 2020, en la mesura que són cancel·lables sense preavis.

NOTA 8. INSTRUMENTS FINANCERS

El moviment dels actius financers durant l'exercici 2020 i 2019 es el següent:

	31/12/2019	Entrades	Sortides	Traspassos	Deteriorament	31/12/2020
Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini	57.403,60	-	-	-	-	57.403,60
Instruments de patrimoni	37.403,60	-	-	-	-	37.403,60
Crèdits	20.000,00	-	-	-	-	20.000,00
Inversions financeres a llarg termini	113.523,68	-	-	-	(46.563,28)	66.960,40
Instruments de patrimoni	101.964,36	-	-	-	(46.563,28)	55.401,08
Crèdits (operacions no comercials)	-	-	-	-	-	-
Dipòsits constituïts	11.559,32	-	-	-	-	11.559,32
Total llarg termini	170.927,28	-	-	-	(46.563,28)	124.364,00
Inversions en entitats del grup i associades a curt termini	60.644,12	45.000,00	(75.644,12)	-	-	30.000,00
Crèdits	60.393,87	45.000,00	(75.393,87)	-	-	30.000,00
Altres crèdits	250,25	-	(250,25)	-	-	-
Inversions financeres a curt termini	92,85	-	(92,85)	-	-	-
Crèdits (operacions no comercials)	-	-	-	-	-	-
Altres crèdits	92,85	-	(92,85)	-	-	-
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats	418.440,62	3.576.636,33	(2.487.192,69)	-	-	1.507.884,26
Usuaris deutors per vendes i prestació de serveis	368.440,62	2.544.211,40	(2.437.192,69)	-	-	475.459,33
Deutes, entitats del grup, associades i altres parts vinculades	50.000,00	1.032.424,93	(50.000,00)	-	-	1.032.424,93
Total curt termini	479.177,59	3.621.636,33	(2.562.929,66)	-	-	1.537.884,26

	31/12/2018	Entrades	Sortides	Traspassos	Deteriorament	31/12/2019
Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini	48.191,33	20.000,00	(20.393,87)	-	9.606,14	57.403,60
Instruments de patrimoni	37.403,60	-	-	-	-	37.403,60
Crèdits	10.787,73	20.000,00	(20.393,87)	-	9.606,14	20.000,00
Inversions financeres a llarg termini	135.573,59	-	(3.862,04)	-	(18.187,87)	113.523,68
Instruments de patrimoni	120.152,23	-	-	-	(18.187,87)	101.964,36
Crèdits (operacions no comercials)	-	-	-	-	-	-
Dipòsits constituïts	15.421,36	-	(3.862,04)	-	-	11.559,32
Total llarg termini	183.764,92	20.000,00	(24.255,91)	-	(8.581,73)	170.927,28
Inversions en entitats del grup i associades a curt termini	40.042,10	208,15	-	-	20.393,87	60.644,12
Crèdits	40.000,00	-	-	-	20.393,87	60.393,87
Altres crèdits	42,10	208,15	-	-	-	250,25
Inversions financeres a curt termini	20.000,00	1.175,96	(21.083,11)	-	-	92,85
Crèdits (operacions no comercials)	20.000,00	-	(20.000,00)	-	-	-
Altres crèdits	-	1.175,96	(1.083,11)	-	-	92,85
Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats	779.302,73	2.577.287,76	(2.938.149,87)	-	-	418.440,62
Usuaris deutors per vendes i prestació de serveis	280.657,05	2.522.259,90	(2.434.476,33)	-	-	368.440,62
Deutes, entitats del grup, associades i altres parts vinculades	498.645,68	55.027,86	(503.673,54)	-	-	50.000,00
Total curt termini	839.344,83	2.578.671,87	(2.959.232,98)	-	20.393,87	479.177,59

El detall d'actius financers al tancament de cada exercici és el següent:

	Saldo a 31/12/2020			Saldo a 31/12/2019		
	Tercers	Parts vinculades	Total	Tercers	Parts vinculades	Total
Instruments de patrimoni	55.401,08	37.403,60	92.804,68	101.964,82	37.403,60	139.368,42
Dipòsits constituïts	11.558,86	-	11.558,86	11.558,86	-	11.558,86
Crèdits	-	20.000,00	20.000,00	-	20.000,00	20.000,00
Inversions financeres	66.959,94	57.403,60	124.363,54	113.523,68	57.403,60	170.927,28
Total llarg termini	66.959,94	57.403,60	124.363,54	113.523,68	57.403,60	170.927,28
Crèdits (operacions no comercials)	-	30.000,00	30.000,00	-	60.393,87	60.393,87
Altres crèdits	-	-	-	92,85	250,25	343,10
Inversions financeres	-	30.000,00	30.000,00	92,85	60.644,12	60.736,97
Deutors (operacions comercials)	475.459,33	1.032.424,93	1.507.884,26	368.440,62	50.000,00	418.440,62
Total curt termini	475.459,33	1.062.424,93	1.537.884,26	368.533,47	110.644,12	479.177,59

El detall d'actius financers per categories al tancament de cada exercici és el següent:

ACTIUS FINANCERS A LLARG TERMINI								
	Actius financers a cost amortitzat		Actius financers mantinguts per a negociar deute		Actius financers a cost		Total	
	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
Instruments de patrimoni	-	-	-	-	92.804,68	139.368,42	92.804,68	139.368,42
Inversions financeres en empreses del grup i associades	20.000,00	20.000,00	-	-	-	-	20.000,00	20.000,00
Instruments de patrimoni	-	-	-	-	-	-	-	-
Crèdits	20.000,00	20.000,00	-	-	-	-	20.000,00	20.000,00
Inversions financeres	11.558,86	11.558,86	-	-	-	-	11.558,86	11.558,86
Dipòsits constituïts	11.558,86	11.558,86	-	-	-	-	11.558,86	11.558,86
Total	31.558,86	31.558,86	-	-	92.804,68	139.368,42	124.363,54	170.927,28

ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI								
	Actius financers a cost amortitzat		Actius financers mantinguts per a negociar deute		Actius financers a cost		Total	
	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
Inversions financeres en empreses del grup i associades	30.000,00	60.644,12	-	-	-	-	30.000,00	60.644,12
Crèdits a entitats	30.000,00	60.393,87	-	-	-	-	30.000,00	60.393,87
Altres crèdits	-	250,25	-	-	-	-	-	250,25
Inversions financeres	1.507.884,26	418.533,47	-	-	-	-	1.507.884,26	418.533,47
Altres crèdits	-	92,85	-	-	-	-	-	92,85
Deutors (operacions comercials)	1.507.884,26	418.440,62	-	-	-	-	1.507.884,26	418.440,62
Total	1.537.884,26	479.177,59	-	-	-	-	1.537.884,26	479.177,59

8.1.1 Instruments de Patrimoni en parts vinculades

En data 19 de desembre de 2017, la Fundació CECOT Formació i a Fundació CECOT Innovació van procedir a comprar el 100% del capital social de la Societat Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. La Fundació CECOT Formació va adquirir el 95% de las participacions del capital social, mentre que la Fundació CECOT Innovació el 5% restant de les participacions.

El preu de la compravenda es va establir en un preu fix i un preu variable:

- El preu fix es va establir en el resultat d'aplicar el percentatge d'adquisició de cada comprador a la xifra que resultés de sumar 300.000 euros a l'import dels fons propis de Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. L'import dels fons propis a data 31 de desembre de 2017 van ascendir a 380.702,43 euros més un import addicional de 17.369,67 euros corresponents a altres ajustos als fons propis que es van determinar entre el comprador i el venedor.

- b) El preu variable es va estipular en 50.000 euros i es meritara en funció del compliment dels següents objectius:
- Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. obtingui durant l'exercici 2018 una EBITDA igual o superior a 60.0000 euros i es meritara com a preu variable un import de 25.000 euros.
 - Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. obtingui durant l'exercici 2019 una EBITDA igual o superior a 132.0000 euros i es meritara com a preu variable un import de 25.000 euros.

En conseqüència el valor total de la compravenda de Serveis de Formació Empresarial Egara S.L.U. es va determinar per un total de 698.072,1 euros corresponents al preu fix i de 50.000,00 euros corresponents a la part variable. La Fundació CECOT Innovació va registrar un import de 37.403,60 euros corresponents al 5% del total del preu de la compravenda.

En el contracte es va establir que el pagament de preu fix es durà a terme els següents:

- a) El 31 de març de 2018, com a màxim, els compradors satisfaran al venedor la suma de 113.825,08 euros.
- b) El 30 de juny de 2018 els compradors van abonar al venedor la suma de 100.000,00 euros.
- c) El 30 de juny de 2019 els compradors abonaran al venedor la suma de 100.000,00 euros.
- d) El 30 de juny de 2020 els compradors abonaran al venedor la suma de 100.000,00 euros.

En quan a la resta de l'import fix es produirà el pagament quan es produeixin els cobraments de les comptes a cobrar que Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U., tenia registrades en el seu balanç a data 31 de desembre de 2017.

El contracte de compravenda inclou certes contingències a considerar en el cas de que Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U., no cobri certes subvencions que tenia registrades en el balanç a data 31 de desembre de 2017. Adicionalment, en el supòsit que els drets de crèdit que integrin els cobraments pendents inclosos a l'epígraf de comptes per cobrar de Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U., i que no siguin cobrats per Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. en el termini màxim de dos anys a comptar des de el 1 de gener de 2018, seran considerats com una indemnització a satisfer pel venedor al comprador per contingències i que es deduirà de l'import pendent de pagament determinat en el preu fix.

Durant l'exercici 2019, es van realitzar pagaments per import de 11.485,52 € corresponents a la part fixe del preu estipulat segons contracte, i pagament per import de 6.485,52€ corresponents a la part del preu variable. En conseqüència, l'import pendent de pagar a curt termini a 31 de desembre de 2019 va ser de 683,61€ i de 6.451,89€ a llarg termini. No resta cap pagament pendent a 31 de desembre de 2020.

La Societat Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U., es troba domiciliada al Carrer d' Ausias Marc, 9 al municipi de Terrassa. El valor patrimonial de l'entitat al 31 de desembre de 2020 és el següent:

Entitat	Capital Social	Reserves	Resultat	Fons Propis	Altres	Total Patrimoni Net
SERVEIS DE FORMACIÓ EMPRESARIAL EGARA, S.L.U.	3.005	390.789	14.385	408.179	-	408.179
	3.005	390.789	14.385	408.179	-	408.179

8.1.2 Instruments de Patrimoni

El seu detall a 31 de desembre de 2020 i de 2019 és el següent, en euros:

Entitat	Títols	Cotització	EXERCICI 2020			Dividends
			Cost	Deteriorament	Net	
Antena 3	170	2,88	116,01	-	116,01	-
Telefónica	15.727	3,25	309.604,85	(254.319,78)	55.285,07	-
Total			309.720,86	(254.319,78)	55.401,08	-

Entitat	Títols	Cotització	EXERCICI 2019			Dividends
			Cost	Deteriorament	Net	
Antena 3	170	3,58	116,01	-	116,01	-
Telefónica	15.727	6,55	309.604,85	(207.756,04)	101.848,81	-
Total			309.720,86	(207.756,04)	101.964,82	-

8.1.3 Dipòsits i fiances constituïts a llarg i curt termini.

El detall d'aquest epígraf a 31 de desembre de 2020 i de 2019, en euros és el següent:

EXERCICI 2020					
Entitat	Producte	Tipus d'Interès	Import	Venciment	Classificació
Fiances	Fiances	-	11.558,86	-	Llarg Termini
Total Inversions			11.558,86		

EXERCICI 2019					
Entitat	Producte	Tipus d'Interès	Import	Venciment	Classificació
Fiances	Fiances	-	11.558,86	-	Llarg Termini
Total Inversions			11.558,86		

8.1.4 Préstecs i Partides a Cobrar

La composició d'aquest epígraf a 31 de desembre de 2020 i 2019 és la següent:

	Saldo a 31/12/2020		Saldo a 31/12/2019	
	Llarg Termini	Curt Termini	Llarg Termini	Curt Termini
Crèdits per operacions comercials				
Deutors tercers	-	475.459,33	-	368.440,62
Deutors amb parts vinculades (Nota a) i 17.1)	-	1.032.424,93	-	50.000,00
Total crèdits per operacions comercials	-	1.507.884,26	-	418.440,62
Crèdits per operacions no comercials				
Crèdits a parts vinculades (Nota 8 i 17)	20.000,00	30.000,00	20.000,00	60.644,12
Altres actius financers (Nota 8.1.3)	11.558,86	-	11.558,86	92,85
Total crèdits per operacions no comercials	31.558,86	30.000,00	31.558,86	60.736,97
Total	31.558,86	1.537.884,26	31.558,86	479.177,59

- a) L'increment de la partida "Deutors amb parts vinculades" correspon al saldo pendent de cobrar de la Cecot per concepte de la cessió del 40% de la marca de Reempresa (veure Nota 13). A 2 de març de 2021 s'ha cobrat el 100% de l'import que restava pendent de cobrament.

8.1.5 Crèdits a Parts Vinculades

El seu detall a 31 de desembre de 2020 és el següent, en euros:

Empresa	EXERCICI 2020		
	A Llarg Termini	A Curt Termini	Total
Business Angels Network de Catalunya	20.000,00	30.000,00	50.000,00
Fundació privada per el foment de les xarxes de Business Angels en Espanya-ESBAN	-	-	-
Total	20.000,00	30.000,00	50.000,00

Durant l'exercici 2020 s'ha cobrat la totalitat del crèdit amb ESBAN per import de 20.393,87 euros, i addicionalment també s'han cobrat 10.000 euros de Business Angels Network de Catalunya.

El mateix detall a 31 de desembre de 2019 fou el següent, en euros:

Empresa	EXERCICI 2019		
	A Llarg Termini	A Curt Termini	Total
Business Angels Network de Catalunya	20.000,00	40.000,00	60.000,00
Fundació privada per el foment de les xarxes de Business Angels en Espanya-ESBAN	-	20.393,87	20.393,87
Total	20.000,00	60.393,87	80.393,87

El calendari d'amortització dels propers exercicis i fins al venciment és el següent:

Venciment	2020	2019
2020	-	60.393,87
2021	30.000,00	20.000,00
2022	20.000,00	-
Total	50.000,00	80.393,87

Els principals crèdits han meritat un tipus d'interès de mercat, de l'euríbor més un diferencial.

8.1.6 Efectiu i Altres Actius Líquids Equivalents

El detall d'aquests actius a 31 de desembre de 2020 i 2019, és com segueix:

	Saldo a 31/12/2020	Saldo a 31/12/2019
Comptes corrents	1.116,05	515,13
Caixa	3.032.909,25	190.750,13
Total	3.034.025,30	191.265,26

8.1.7 Provisions d'Insolvències de Tràfic

El detall i els moviments d'aquesta partida durant els exercicis 2020 i 2019 són els següents:

Tipus de provisió	Saldo a 31/12/2019	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2020
Provisió per insolvències de tràfic	20.618,37	-	-	20.618,37
	20.618,37	--		20.618,37

Tipus de provisió	Saldo a 31/12/2018	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2019
Provisió per insolvències de tràfic	23.018,37	-	(2.400,00)	20.618,37
	23.018,37	-	(2.400,00)	20.618,37

Durant l'exercici 2020 la societat no ha dotat ni aplicat provisions d'insolvències al compte de pèrdues i guanys. A l'exercici 2019 la Fundació va aplicar insolvències carregades al compte de pèrdues i guanys per import de 2.400,00 euros.

NOTA 9. PASSIUS FINANCERS

9.1) Passius Financers

El detall del passius financers a llarg termini es el següent:

	Passius financers a cost amortitzat		Passius financers mantinguts per a negociar	
	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
Deutes amb entitats de crèdit	245.416,39	51.358,26	-	-
Altres deutes a llarg termini (Nota 8.1.1)	850.000,00	856.451,89	-	-
Total	1.095.416,39	907.810,15	-	-

El detall dels passius financers a curt termini per categories, és el següent:

	Passius financers a cost amortitzat		Passius financers mantinguts per a negociar	
	31/12/2020	31/12/2019*	31/12/2020	31/12/2019
Deutes amb entitats de crèdit	540.441,44	98.641,74	-	-
Deutes entitats del grup i associades curt termini	100.000,00	-	-	-
Derivats i Altres	4.260.064,58	2.628.065,90	-	-
Proveïdors (a)	2.636.592,06	1.862.311,92	-	-
Creditors varis (b)	1.334.141,07	730.899,54	-	-
Préstecs i altres deutes amb parts vinculades	-	153,16	-	-
Préstecs i altres deutes	289.331,45	34.701,28	-	-
Total	4.900.506,02	2.726.707,64	-	-

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

- a) L'increment de la partida de proveïdors correspon principalment al saldo pendent de pagar a Fundació Privada per la Promoció de l'Autocupació de Catalunya per import de 2.603.076,23 euros.
- b) L'increment de la partida de creditors varis correspon a l'aplaçament de pagaments pactats amb els creditors del projecte FEDER. Veure nota 9.2.4.

9.2.1 Dèbits i Partides a Pagar

El seu detall a 31 de desembre de 2020 i 2019 s'indica a continuació, en euros:

	Saldo a 31/12/2020		Saldo a 31/12/2019	
	Llarg Termini	Curt Termini	Llarg Termini	Curt Termini *
Per operacions comercials:				
Proveïdors	-	2.636.592,06	-	1.862.311,92
Creditors parts vinculades (Nota 17)	-	-	-	153,16
Creditors	-	1.334.141,07	-	730.899,54
Total saldos per operacions comercials	-	3.970.733,13	-	2.593.364,62
Per operacions no comercials:				
Deutes amb entitats de crèdit (Nota 9.2.3)	245.416,39	540.441,44	51.358,26	98.641,74
Altres deutes	-	-	6.451,89	1.933,61
Deutes transformables en subvencions, donacions i llegats (Nota 9.2.4)	-	289.331,45	-	32.767,67
Deute financer amb parts vinculades (Nota 9.2.2)	850.000,00	100.000,00	850.000,00	-
Préstecs i altres deutes	1.095.416,39	929.772,89	907.810,15	133.343,02
Total saldos per operacions no comercials	1.095.416,39	4.900.506,02	907.810,15	2.726.707,64

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

9.2.2 Deute Financer amb Parts Vinculades

Durant l'exercici 2019 la societat va formalitzar préstecs amb empreses del grup per import de 850.000,00 euros. El detall s'indica a continuació;

Entitat	Tipus d'Interès	Últim Venciment	Import Inicial	Pendent al Tancament
Cecot Formació	De mercat	Indefinit	250.000,00	500.000,00
Cecot	De mercat	Indefinit	250.000,00	250.000,00
Persona i Treball	De mercat	Indefinit	100.000,00	100.000,00
				850.000,00

Durant l'exercici 2020 no s'ha produït cap amortització del import concedit a llarg termini per part vinculades.

L'import de 100.000,00 euros registrat com a deute financer amb parts vinculades a curt termini correspon a un traspàs de fons que ha realitzat la Fundació a Cecot, en base al contracte de gestió de tresoreria entre les parts.

9.2.3 Deutes amb Entitats de Crèdit

El resum dels deutes amb entitats de crèdit al 31 de desembre de 2020 i 2019 s'indica a continuació, en euros:

	2020			2019		
	A Curt Termini	A Llarg Termini	Total	A Curt Termini	A Llarg Termini	Total
Préstecs	91.075,04	245.416,39	336.491,43	98.641,74	51.358,26	150.000,00
Factoring	449.366,40	-	449.366,40	-	-	-
	540.441,44	245.416,39	785.857,83	98.641,74	51.358,26	150.000,00

A data 29 de maig de 2019 la Fundació va contractar un préstec amb l'Entitat bancària I per import de 150.000,00 euros amb data de venciment 25 de maig de 2022. Aquest préstec merita a un tipus de mercat.

A data 5 de juny de 2020 la Fundació va contractar un préstec amb l'Entitat bancària I per import de 250.000,00 euros amb data de venciment 5 de juny de 2025. Aquest préstec merita a un tipus de mercat.

A data 27 de novembre de 2019 la Fundació va contractar un factoring amb recurs amb l'entitat financera "La Caixa". A data 31 de desembre de 2020, l'import de les subvencions finançades ascendeix a a 449.366,40 euros.

Préstecs

El detall dels préstecs bancaris al 31 de desembre de 2020, expressant en euros, és el següent:

Entitat	Tipus d'Interès	Últim Venciment	Import Inicial	Pendent al Tancament
Entitat Bancària I	De mercat	25/05/2022	150.000,00	86.491,43
Entitat Bancària I	De mercat	05/06/2025	250.000,00	250.000,00
				336.491,43

9.2.4 Deutes a curt termini transformables en subvencions, donacions i llegats

Durant l'exercici 2020, l'Entitat se li han concedit un total de 893.560,26 euros en concepte de subvencions oficials. L'import de les subvencions que han estat traspassades al Compte de Pèrdues i Guanyos és de 606.729,34 euros, que juntament amb l'import traspassat de les subvencions concedides en exercicis anteriors per import de 1.128.786,99 euros, conformen part de l'import que figura a l'epígraf del Compte de Pèrdues i Guanyos "Subvencions i donacions a l'explotació". El detall de les mateixes a l'exercici 2020 es mostra a continuació:

Entitat	Concepte	Import Exercici 2020			Ingressos meritats en exercicis anteriors	A periodificar (Nota 9.2.1)	Pendent de Cobrament (Nota 12)
		Concedit	Justificat	Ingressos (Nota 15)			
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2019	30.000,00	39.696,69	30.000,00	-	-	60.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2020	249.648,00	252.128,60	249.648,00	-	-	249.648,00
Diputació de Barcelona	CONVENI GERÈNCIA DE COMERÇ DIBA 2020-2021	58.090,00	65.795,98	49.346,98	-	8.743,02	58.090,00
Ajuntament de Terrassa	ACCELERACIÓ EN ÒRBITA 2020 7ª EDICIÓ	6.000,00	9.064,69	6.000,00	-	-	6.000,00
Diputació de Barcelona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE BARCELONA 2020-2023	72.375,00	50.799,70	38.099,77	-	34.275,23	37.375,00
Diputació de Girona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE GIRONA 2020-2021	23.448,68	31.264,90	23.448,68	-	-	23.448,68
Diputació de Tarragona	REEMPRESA DIPUTACIÓ DE TARRAGONA 2020	10.000,00	14.000,00	10.000,00	-	-	10.000,00
Ajuntament de Terrassa	ACOMPANYAMENT MILLORA COMPETITIVITAT EMPRESARIAL ERA COVID	11.250,00	-	-	-	11.250,00	11.250,00
ACCIÓ - AGÈNCIA PER A LA COMPETITIVITAT DE LES EMPRESES	PLA DE PROMOCIÓ INTERNACIONAL FUNDACIÓ CECOT INNOVACIÓ 2020	8.576,42	17.148,14	8.576,42	-	-	8.576,42
Unió Europea	RESILIENCE AND RESCUE SKILLS FOR SME'S STRENGTHENING EARLY WARNING EUROPE (RESCWE)	84.403,00	-	1.609,49	-	82.793,51	50.641,80
Consorti de Comerç, Artesania i Moda de Catalunya	FOMENT SECTORIAL DE COMERÇ 2020	40.000,00	29.078,62	40.000,00	-	0,00	40.000,00
Institut Català d'Energia	CREACIÓ D'UNA OFICINA D'ENERGIES RENOVABLES	299.769,16	151.352,80	150.000,00	-	149.769,16	0,00
Total Subvencions rebudes al 2020		893.560,26	660.330,12	606.729,34		236.830,92	555.029,90

Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ A JOVES PROGRAMA FEM OCUPACIÓ	-	-	-	-	-	110,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2018	-	-	-	-	2.500,53	1.273,86
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2019	11.590,43	11.590,43	99,16	11.491,27	-	2.318,09
Diputació de Girona	REEMPRESA DIPUTACIONS - DIPUTACIÓ DE GIRONA	-	-	125,46	-	-	-
Generalitat de Catalunya - Dpt. d'Economia i Coneixement	CENTRE PER LA REEMPRESA DE CATALUNYA II 2016-2020	5.499.637,58	7.974.141,59	1.094.176,60	3.271.304,32	-	1.545.480,80
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2016	-	-	-	-	-	14.100,00
Unió Europea	EARLY WARNING EUROPE	-	-	3.608,34	-	-	-
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2017	-	-	-	-	-	124.824,00
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2018	-	-	-	-	-	12.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	REEMPRESA SOC 2018	-	-	-	-	-	124.824,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2019	-	-	-	-	-	124.824,00
Unió Europea	INCREMENTA	26.742,00	-	21.292,53	-	-	3.822,60
Agència de Residus de Catalunya	CECOTEC-PAS (NÚM.7)	-	-	(515,10)	-	-	-
Agència de Residus de Catalunya	MP2 (NÚM.6)	30.000,00	42.564,74	10.000,00	20.000,00	-	30.000,00
Total Subvencions exercicis anteriors		5.567.970,01	8.028.296,76	1.128.786,99	3.302.795,59	2.500,53	1.983.577,35
Total Subvencions		6.461.530,27	8.688.626,88	1.735.516,33	3.302.795,59	289.331,45	2.538.607,25

En relació al projecte Reempresa 2020, el literal de l'acord de Govern de la Generalitat de Catalunya, aprovat el 29 de setembre de 2015, deia que la Generalitat de Catalunya col·laboraria amb el projecte Centre de Reempresa de Catalunya de la Fundació CECOT Innovació a través de l'aportació de 500.000 euros per al període 2016-2020.

Aquesta aportació complementava l'aposta de la Generalitat per aquesta iniciativa, que va estar inclosa en el Programa Operatiu Inversió en Creixement i Ocupació FEDER de Catalunya 2014-2020, amb un pressupost total de 9.999.276,16€. El finançament d'aquest projecte es concretava a través d'una subvenció FEDER per import de 4.999.638,08€, l'aportació de la Generalitat de mig milió d'euros (comentada en el paràgraf anterior), i la resta anirà a càrrec de la Fundació CECOT Innovació.

En base a aquest acord de govern la Fundació Cecot Innovació, que portava dedicant recursos a aquesta nova fase de Reempresa des del 2014, comença el desplegament del nou projecte a partir de la signatura de l'acord de govern i incrementa la intensitat de dedicació dels recursos a partir de gener de 2016.

A data 31 de desembre de 2019, restava encara però a la espera de poder plantejar una liquidació de despeses del programa operatiu FEDER. El motiu principal és que el projecte, tot i ser aprovat per un acord de govern, necessitava passar per una sèrie de validacions internes que han endarrerit la seva tramitació a efectes de poder liquidar despeses.

Amb tot, a 31 de desembre de 2019, es va concloure que el projecte estava en la seva fase final de validació per poder ser donat d'alta al sistema de gestió de fons estructurals (SIFECAT) del Departament d'Economia de la Generalitat, i poder així començar amb les liquidacions de despeses pertinents, tot i que no es va tenir una certificació de despesa oficial emesa per la pròpia Generalitat no es van poder avançar els imports de la subvenció associada.

Durant l'exercici 2020, els Reglaments europeus n° 460/2020 i n° 558/2020, han modificat els Reglaments n° 301/2013 i n° 1303/2013, per tal de permetre certificar les despeses necessàries per reforçar les capacitats de resposta dels Estats Membres a la crisi de salut pública provocada pel COVID-19, considerant-les adscrites a l'Objectiu Temàtic 1 (OT-1).

D'acord amb aquestes mesures, el Departament de la Vicepresidència, Economia i Hisenda ha comunicat al Departament d'Empresa i Coneixement la reprogramació dels fons que ha considerat estratègica. Aquesta reprogramació ha afectat, entre d'altres projectes del Departament d'Empresa i Coneixement, al Projecte Reempresa 2020 de la Fundació CECOT Innovació (amb codi d'operació IU15-006142). Com a conseqüència d'aquesta reprogramació i amb la voluntat de continuar amb el recolzament tècnic i econòmic del projecte Reempresa com a aposta de país, des del Departament d'Economia s'incoa al departament d'Empresa a finançar el projecte amb recursos del pressupost propi del Departament d'Empresa i Coneixement.

D'aquesta manera, en data 14 d'octubre de 2020, la Fundació CECOT Innovació va sol·licitar formalment al Departament d'Empresa i Coneixement de la Generalitat una subvenció directa de 5.499.637,58 euros, sobre un import total de 9.999.276,17 euros, per a la realització del Projecte "Suport a la continuïtat empresarial mitjançant el creixement: Reempresa 2020", a executar des de l'any 2016 fins a l'any 2023 (amb una pròrroga de dos anys respecte a l'inicialment previst finançat amb fons FEDER), amb el pressupost indicat a la taula continuació.

Execució	2016-2020	2021	2022	2023
Subvenció	4.366.173,68	597.819,27	502.708,63	32.936,00
Total pressupost	7.732.347,37	1.195.639,54	1.005.417,26	65.872,00

En conseqüència, els patrons de la Fundació no tenen cap dubte de la viabilitat del projecte ni del cobrament del saldo deutor amb la Generalitat de Catalunya, el qual s'ha cobrat una part a 31 de desembre de 2020 per import de 2.720.000 euros. La resta del saldo romanent s'espera cobrar durant l'exercici 2021 (veure notes 9.2.4 i 12).

Durant l'exercici 2019, l'Entitat se li han concedit un total de 343.101,63 euros en concepte de subvencions oficials. L'import de les subvencions que han estat traspassades al Compte de Pèrdues i Guanyats és de 342.877,06 euros, que juntament amb l'import traspassat de les subvencions concedides en exercicis anteriors per import de 645.030,71 euros, conformen part de l'import que figura a l'epígraf del Compte de Pèrdues i Guanyats "Subvencions i donacions a l'explotació". El detall de les mateixes a l'exercici 2019 es mostra a continuació:

Entitat	Concepte	Import Exercici 2019			Ingressos meritats en exercicis anteriors *	A periodificar (Nota 9.2.1)	Pendent de Cobrament (Nota 12) *
		Concedit	Justificat *	Ingressos (Nota 15) *			
Diputació de Girona	REEMPRESA DIPUTACIONS - DIPUTACIÓ DE GIRONA	21.113,25	-	20.987,79	-	125,46	8.004,84
Ajuntament de Terrassa	ACCELERACIÓ EN ÒRBITA 2019	6.000,00	9.209,33	6.000,00	-	-	6.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONVENI REEMPRESA SOC 2019	249.648,00	249.893,93	249.648,00	-	-	249.648,00
Ajuntament de Terrassa	IMPULS INDÚSTRIA 4.0	6.000,00	7.539,31	6.000,00	-	-	6.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ GARANTIA JUVENIL 2019	11.590,43	11.590,43	11.491,27	-	99,16	2.318,09
Consorci de Comerç, Artesania i Moda de Catalunya	FOMENT SECTORIAL DE COMERÇ 2019	40.000,00	109.068,90	40.000,00	-	-	40.000,00
Diputació de Tarragona	REEMPRESA DIPUTACIONS - DIPUTACIÓ DE TARRAGONA	8.750,00	-	8.750,00	-	-	8.750,00
Total Subvencions rebudes al 2019		343.101,68	387.301,90	342.877,06	-	224,62	320.720,93
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ A JOVES PROGRAMA FEM OCUPACIÓ	40.000,00	32.870,01	-	44.000,00	-	1.540,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2017	1.965,60	1.343,16	-	1.965,60	-	393,12
Servei d'Ocupació de Catalunya	CONTRACTACIÓ PROGRAMA 30 PLUS 2018	6.369,30	1.343,16	530,78	3.337,99	2.500,53	1.273,86
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN CENTRE PER LA REEMPRESA DE CATALUNYA II (FEDER) 2016-2020	-	-	-	42.187,50	-	-
Generalitat de Catalunya - Dpt. d'Economia i Coneixement - FEDER	CATALUNYA EMPREN 2016 REEMPRESA DIPUTACIÓ DE BARCELONA 2016-2020	5.499.637,58	5.410.266,07	969.274,34	2.302.029,98	-	3.171.304,32
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	REEMPRESA SOC 2017	70.500,00	91.024,28	-	35.250,00	-	14.100,00
Diputació de Barcelona	REEMPRESA SOC 2017	207.659,96	704.758,91	53.019,12	197.978,89	-	21.996,12
Servei d'Ocupació de Catalunya	REEMPRESA SOC 2017	249.648,00	254.491,89	-	249.648,00	-	124.824,00
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2017 CONVENI ACCELERADOR EN ÒRBITA 4ª EDICIÓ	60.000,00	81.975,31	-	30.000,00	-	12.000,00
Ajuntament de Terrassa	EARLY WARNING EUROPE	-	9.045,38	-	6.000,00	-	-
Unió Europea	EARLY WARNING EUROPE	94.123,62	21.410,19	53.826,58	40.297,04	-	9.412,37
Generalitat de Catalunya - Departament d'Empresa i Ocupació	CATALUNYA EMPREN 2018 REEMPRESA SOC 2018	60.000,00	67.569,39	-	30.000,00	-	12.000,00
Servei d'Ocupació de Catalunya	REEMPRESA SOC 2018	249.648,00	253.735,16	-	249.648,00	-	124.824,00
Ajuntament de Terrassa	CONVENI ACCELERADOR EN ÒRBITA 5ª EDICIÓ	6.000,00	9.100,35	-	6.000,00	-	-
Unió Europea	DIST. DIGITAL STORYTELLING FOR SPREADING AND PROMOTING ENTERPRENEURSHIP	108.521,00	-	-	64.849,00	-	-
Unió Europea	INCREMENTA	26.742,00	-	4.397,60	1.051,87	21.292,53	3.822,60
Agència de Residus de Catalunya	ESTUDI ECONOMIA CIRCULAR	19.730,70	26.313,88	-	19.730,70	-	-
Agència de Residus de Catalunya	CECOTEC-PAS (NÚM.7)	30.000,00	-	30.000,00	0,00	-	30.000,00
Agència de Residus de Catalunya	MP2 (NÚM.6)	30.000,00	-	20.000,00	0,00	10.000,00	30.000,00
Total Subvencions exercicis anteriors		6.760.545,76	6.965.247,14	1.131.048,42	3.323.974,57	33.793,06	3.557.490,39
Total Subvencions		7.103.647,44	7.352.549,04	1.473.925,48	3.323.974,57	34.017,67	3.878.211,32

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

La totalitat de les subvencions son per compensar despeses d'explotació plurianual, atorgades per entitats públiques.

Per a la totalitat de les subvencions, donacions i llegats s'han complert amb les condicions establertes en els atorgaments.

NOTA 10. PERIODIFICACIONS A CURT TERMINI

El saldo de les periodificacions d'Actiu i Passiu corresponen a les periodificacions efectuades d'ingressos i despeses de les activitats realitzades.

NOTA 11. FONS PROPIS**11.1) Fons Dotacional**

El Fons Dotacional correspon a:

	31/12/2020	31/12/2019
Fons social inicial	24.040,48	24.040,48
Fons social	6.010,13	6.010,13
Total	30.050,61	30.050,61

11.2) Excedents d'exercicis anteriors

El detall dels excedents d'exercicis anteriors és el següent:

	2020	2019
Romanent	466.199,81	467.075,77
Excedent d'exercicis anteriors	1.735.453,45	1.735.453,45
Total	2.201.653,26	2.202.529,22

NOTA 12. ADMINISTRACIONS PÚBLIQUES I SITUACIÓ FISCAL

El detall dels saldos mantinguts amb les Administracions Públiques a 31 de desembre de 2020 i 2019 és el següent, en euros:

	31/12/2020		31/12/2019	
	A Cobrar	A Pagar	A Cobrar*	A Pagar*
Corrent:				
Impost sobre el Valor Afegit	799.775,93	-	584.496,77	-
Subvencions a cobrar	2.538.607,25	-	3.878.211,21	-
Provisió per Revocacions de Subvencions	(92.851,29)	-	(80.900,98)	-
Actius/Passius per Impost de Societats	9.479,72	21.011,41	9.581,48	-
Retencions per IRPF	101,76	47.796,13	-	52.383,78
Organismes de la Seguretat Social	-	28.093,56	-	31.107,52
	3.255.113,37	96.901,0	4.391.388,48	83.491,30

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

El saldo amb la Generalitat de Catalunya inclou, 1.545.480,80 euros que corresponen al projecte Centre de Reempresa de Catalunya, inclòs en el Programa Operatiu Inversió en Creixement i Ocupació FEDER de Catalunya 2014-2020 (Nota 9.2.4).

Subvencions a Cobrar

	2020	2019*
Generalitat de Catalunya	2.329.402,75	3.814.225,28
Unió Europea – Projectes Europeus	54.464,40	13.234,97
Diputació de Barcelona	95.465,00	21.996,12
Institucions Municipals	27.250,00	20.750,00
Diputació de Girona	23.448,68	8.004,84
Agència de suport a l'Empresa Catalana	8.576,42	-
Total	2.538.607,25	3.878.211,21

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

Provisions per a Revocacions de Subvencions

L'entitat té la pràctica de dotar l'1% de les subvencions reconegudes al compte de Pèrdues i Guanys per a possibles revocacions posteriors per part de les administracions en base a la seva experiència històrica. El detall i el moviment d'aquesta partida durant els exercicis 2020 i 2019 és el següent:

Tipus de Provisió	Saldo a 31/12/2019	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2020
Provisions per revocacions de subvencions	80.900,98	17.142,73	(5.192,42)	92.851,29
	80.900,98	17.142,73	(5.192,42)	92.851,29

Tipus de Provisió	Saldo a 31/12/2018	Dotacions	Aplicacions	Saldo a 31/12/2019
Provisions per revocacions de subvencions	72.007,79	9.061,49	(168,30)	80.900,98
	72.007,79	9.061,49	(168,30)	80.900,98

Situació Fiscal

Als efectes del que es disposa a la Llei 49/2002, de 23 de desembre, del règim fiscal de les Entitats sense ànim de lucre i dels incentius fiscals al mecenatge, i complint els requisits de l'article 3, la Fundació s'ha acollit al dret d'exempció a l'Impost de Societats. La Fundació, d'acord amb l'anterior llei, gaudirà d'exempció total en l'Impost sobre Societats.

Amb motiu de la sol·licitud anual de devolució d'IVA, la Fundació té inspeccions en curs per l'IVA dels exercicis 2015 i 2016 per part de les autoritats fiscals. Amb data 27 de juny de 2018, es va rebre l'acta d'inspecció d'Hisenda la qual es va signar en disconformitat seguint les recomanacions tant de l'assessor extern encarregat de la inspecció com de l'assessor encarregat de les corresponents al·legacions, presentades per l'Entitat. D'acord amb l'esmentada acta, l'Entitat deixaria de recuperar saldos deutors amb la Hisenda Pública per IVA per import de 438.322 euros, registrats a 31 de desembre a l'actiu del balanç (295.584 euros corresponents a l'exercici 2015 i 142.738 euros corresponents a l'exercici 2016) i hauria d'ingressar una quota addicional de 170.514 euros (30.368 euros corresponents a l'exercici 2015 i 140.146 corresponents a l'exercici 2016), més uns interessos de demora de 9.604,35 euros (3.564 euros corresponents a l'exercici 2015 i 7.601 euros corresponents a l'exercici 2016), no havent sanció donat que no hi ha infracció sinó regularització d'IVA per diferències d'interpretació.

En data 14 de gener 2019 l'administració pública va refusar les al·legacions mencionades anteriorment i a data 12 de febrer de 2019 la fundació va presentar una reclamació econòmica administrativa davant del Tribunal Econòmic Administratiu Central.

En data 19 de febrer de 2019, l'entitat va fer un pagament de 180.118,35 euros en concepte d'aval per a l'inspecció d'IVA 2016 i 2017 anteriorment mencionada.

En data 12 de febrer de 2020, la fundació va rebre notificació negativa del esmentat Tribunal i en data 11 de març del any 2020 la fundació va presentar les corresponents al·legacions. A data actual la reclamació efectuada per la Fundació al Tribunal Econòmic Administratiu Central es troba pendent de resolució per part del tribunal.

Adicionalment, amb motiu de la sol·licitud de devolució de l'IVA de l'exercici 2017 l'Entitat va rebre un requeriment de l'administració de l'AEAT de Terrassa. En aquest cas si s'hagués aplicat el criteri defensat per l'Administració Tributària en l'acta d'inspecció dels exercicis 2015 i 2016, s'hagués deixat de recuperar 125.384,66 euros de saldos deutors amb la Hisenda Pública per IVA de 2017, que estaven registrats a l'actiu del balanç i s'hauria d'haver ingressat una quota d'IVA addicional per import de 297.731 euros. Finalment a data 17 d'octubre de 2018 l'Administració va emetre resolució a favor de la Fundació per import de 205.306,41 euros suposant un ajust de 5.901,65 euros a la liquidació presentada per la Fundació. Adicionalment a data 20 de maig del 2019 la fundació va rebre també la devolució de l'IVA suportat presentat a 31 de desembre de 2018 per import de 268.010,40 euros sense requeriment previ ni ajustos en l'import.

En data 5 de maig de 2020, la Fundació va rebre una notificació de l'Administració de Sant Feliu de Llobregat per l'obertura d'actuacions de comprovació sobre l'IVA de l'exercici 2019 per un import de 146.174,61 euros. A data 21 d'octubre de 2020 la Fundació ha rebut la devolució d'aquest IVA per import de 140.074,71 euros.

A 9 de juny de 2021 la Fundació va rebre resolució de procediment confirmant la quota a tornar del exercici 2020. A data 12 de juny de 2021 la Fundació ha rebut una notificació de l'Administració per l'obertura d'actuacions de comprovació sobre l'IVA de l'exercici 2020.

El moviment durant el exercici 2020 del detall de la partida d'IVA pendent de cobrar és el següent:

Any	31.12.2019	Cobraments	Ajuts	Adicions	31.12.2020
2015	295.584,03	-	-	-	295.584,03
2016	142.738,13	-	-	-	142.738,13
2019	146.174,61	(140.674,71)	(5.499,90)	-	-
2020	-	-	-	361.453,77	361.453,77
Total	584.496,77	(146.174,61)	(5.499,90)	361.453,77	799.775,93

Tant la Direcció de l'Entitat com els seus assessors externs entenen que les probabilitats d'èxit de la Fundació per aquestes inspeccions obertes de l'exercici 2015 i 2016 són superiors al 50%, donat que consideren que el criteri aplicat en la deduïbilitat de l'IVA per part de l'Entitat és correcte, motiu pel qual no s'ha registrat cap provisió per cobrir el risc surgit d'aquestes inspeccions, tot i que aquest fet suposa l'existència d'una incertesa a la data d'aprovació d'aquestes comptes anuals, el desenllaç de la qual dependrà de la resolució final que adoptin els tribunals.

Per altra banda, la Fundació té oberts a inspecció els anys 2017, 2018, 2019 i 2020 referent a l'Impost sobre Societats, i el 2017, 2018, 2019 i 2020 referent a l'IVA.

Impost sobre Beneficis

La conciliació de l'import net d'ingressos i despeses de l'exercici 2020 amb la base imposable de l'Impost sobre Beneficis, és la següent:

EXERCICI 2020					
Total Ingressos i Despeses Reconeputs	Pèrdues i Guanys		Patrimoni Net		Total
	320.525,53				320.525,53
	Augments	Disminucions	Augments	Disminucions	Net
Impost sobre societats		27.205,47			27.205,47
Diferències permanents	4.125.702,65	(4.201.378,98)	-	-	(75.676,33)
Operacions Fundacionals (article 3 RD 49/2002)	4.072.632,10	(4.201.378,98)	-	-	(128.746,88)
Ajustos per pèdues per deterioraments	53.070,55	-	-	-	53.070,55
Base imposable (resultat fiscal)					272.054,67

La conciliació de l'import net d'ingressos i despeses de l'exercici 2019 amb la base imposable de l'Impost sobre Beneficis, era la següent:

EXERCICI 2019					
Total Ingressos i Despeses Reconeputs	Pèrdues i Guanys		Patrimoni Net		Total
	4.623,94				4.623,94
	Augments	Disminucions	Augments	Disminucions	Net
Impost sobre societats		3.600,63			3.600,63
Diferències permanents	2.733.998,24	(2.706.216,53)	-	-	27.781,71
Operacions Fundacionals (article 3 RD 49/2002)	2.733.998,24	(2.706.216,53)	-	-	27.781,71
Base imposable (resultat fiscal)					36.006,28

Els càlculs efectuats en relació amb l'Impost sobre Beneficis a pagar dels exercicis 2020 i 2019, són els següents, en euros:

	2020	2019
Tipus Impositiu (10%)	27.205,47	3.600,63
Quota líquida	27.205,47	3.600,63
Menys: retencions i pagaments a compte	(6.194,06)	(13.182,11)
Quota a pagar/cobrar	21.011,41	(9.581,48)

Els components principals de la despesa per Impost sobre Societats de l'exercici 2020 i 2019 són els següents:

	2020	2019
Impost corrent	27.205,47	3.600,63
Impost diferit	-	-
Total	27.205,47	3.600,63

La identificació de les rendes exemptes i no exemptes de l'Impost sobre Beneficis, a l'exercici 2020 i 2019 s'identifiquen a la nota 21 d'aquesta memòria.

NOTA 13. INGRESSOS I DESPESES

a) Ajuts Concedits i Altres Despeses

La composició d'aquest epígraf al 31 de desembre de 2020 i 2019 és el següent, en euros:

	31/12/2020	31/12/2019
Altres donacions	31.884,26	29.069,25
Total Ajuts monetaris	31.884,26	29.069,25

b) Càrregues Socials

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	2020	2019
Sous i salaris	925.310,74	1.015.888,02
Seguretat Social a càrrec de l'empresa	277.933,51	283.524,80
Altres despeses socials	20.956,98	15.572,98
Càrregues socials	1.224.201,23	1.314.985,80

c) Altres despeses d'exploració

c.1 Serveis Exteriors

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	31/12/2020	31/12/2019
Arrendaments i cànons	231.595,57	242.033,49
Reparacions i conservació	62.264,99	73.267,81
Serveis professionals independents	315.719,77	358.012,73
Transports	8,14	49,00
Primes d'assegurances	5.100,29	5.172,55
Serveis bancaris	4.951,34	5.133,46
Publicitat, propaganda i relacions públiques	73.337,91	149.727,41
Subministres	22.442,09	29.705,48
Altres serveis	137.861,51	180.620,90
Total Serveis Exteriors	853.281,61	1.032.722,83

c.2 Pèrdues, deteriorament i variació de provisions per operacions de les activitats

	31/12/2020	31/12/2019
Variació Altres Provisions	735,99	988,41
Variació Provisió per a insolvències i pèrdues de crèdits incobrables	-	(2.400,00)
Variació Provisió per altres operacions de la activitat	11.950,31	8.893,19
Total	12.686,30	7.481,60

d) Aprovisionaments

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	31/12/2020	31/12/2019*
Consum de primes matèries i altres matèries consumibles	675,00	11.255,35
Treballs realitzats per altres entitats	1.811.565,84	1.491.927,43
Total Treballs Exteriors	1.812.240,84	1.503.182,78

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

Els treballs realitzar per altres entitats corresponen a subcontractació de serveis professionals per realitzar les subvencions atorgades.

e) Altres resultats

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats dels exercicis 2020 i 2019 adjunt és la següent, en euros:

	31/12/2020	31/12/2019
Altres resultats	859.079,35	0,15
Total	859.079,35	0,15

Amb data 5 de setembre de 2011 CECOT i Fundació Cecot Innovació van signar un acord en virtut del qual, la primera entitat es comprometia a vendre el 40% de la marca Reempresa a la segona quan aquesta estimés convenient la seva adquisició. En el cas en el que CECOT incompleixi l'acord i realitzés la venda de la marca a un tercer, hauria d'indemnitzar a Fundació Cecot Innovació pel 95% del preu de venda.

Amb data 15 d'octubre de 2016, és va rescindir el contracte formalitzat entre CECOT i Fundació Cecot Innovació amb data 5 de setembre de 2011. Aquest nou acord establí que la CECOT podia negociar amb un tercer la venda d'una part de la titularitat de la marca Reempresa. Com a conseqüència d'aquest nou acord, la CECOT haurà d'indemnitzar a Fundació Cecot Innovació el 95% del preu de venda. Fruit d'aquest nou acord, la Fundació va procedir a comptabilitzar a 31 de desembre de 2020 l'import de la indemnització per import de 858.843,74 euros dins de l'epígraf de "Altres resultats" dins del compte de Pèrdues i Guanys abreujat.

f) Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions

La composició d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanys abreujats adjunt és la següent:

	31/12/2020	31/12/2019
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	271.809,03	510.047,25
Total	271.809,03	510.047,25

La composició dels ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboradors, en la gran majoria correspon a un

conveni de col·laboració entre la Caixa i la Fundació per obtenir resultats positius en aconseguir “reempreses”, veure nota 1.a.8 per a més informació del projecte.

g) Aplicació d'elements patrimonials a fins propis

No hi ha béns o drets que formin part de la dotació fundacional o del fons social. El fons social està format per l'import acumulat dels excedents i dèficits d'exercici anteriors.

NOTA 14. INFORMACIÓ SOBRE MEDI AMBIENT

L'Entitat no té actius d'importància ni ha incorregut en despeses rellevants destinades a la minimització de l'impacte mediambiental i a la protecció i millora del medi ambient. Així mateix, no existeixen provisions per a riscos i despeses ni contingències relacionades amb la protecció i millora del medi ambient.

NOTA 15. SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS

El detall d'aquest epígraf de les subvencions, donacions i llegats dels exercicis 2020 i 2019 es el següent:

	Import a 31/12/2020	Import a 31/12/2019*
Subvencions oficials a l'explotació plurianuals (Nota 9.2.4 i 15.a)	1.735.516,32	1.473.925,48
Reintegrant de subvencions i donacions (Nota 15.a)	-	-
Altres donacions d'explotació	1.052.280,83	1.253.193,33
Subvencions i donacions a l'explotació	2.787.797,15	2.727.118,81

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

15.a) Subvencions oficials Plurianuals a les activitats d'explotació

El moviment d'aquest epígraf del Balanç de Situació abreujat adjunt durant l'exercici 2020 i 2019 ha estat el següent:

	Import a 31/12/2020	Import a 31/12/2019*
Saldo a l'inici de l'exercici	-	-
(+) Rebudes en l'exercici	1.735.516,32	1.473.925,48
(-) Subvencions traspassades a resultats de l'exercici	(1.735.516,32)	(1.473.925,48)
(+/-) Regularitzacions de subvencions	-	-
Saldo al tancament de l'exercici	-	-

(*) Imports re-expressats. Veure Nota 2.f.

Correspon a subvencions rebudes d'organismes públics per a finançar despeses específiques d'execució plurianual, les quals requereixen de justificació a la finalització de l'actuació i s'han executat total o parcialment. En el suposat d'execució parcial es considera no reintegrable en proporció a la despesa executada.

En l'exercici 2020 i 2019 no varen registrar reintegraments de subvencions i donacions.

L'Entitat ha complert amb les condicions establertes en els atorgaments.

15.b) Altres donacions a les activitats d'explotació

L'import d'aquest epígraf del Compte de Pèrdues i Guanyos abreujada correspon a les donacions rebudes a l'exercici per entitats vinculades (Veure nota 17) i d'altres:

Entitat concessionària	Import Atorgat 2020	Import Atorgat 2019
Donacions entitats vinculades (Nota 17)	1.050.00,00	1.250.000,00
Altres	2.280,83	3.193,33
Total	1.052.280,83	1.253.193,33

L'ingrés per donacions amb entitats vinculades a 31 de desembre de 2020 correspon a una donació adjudicada per la Cecot per import de 1.050.000 euros, que s'ha cobrat durant l'exercici 2020. A l'exercici 2019, la Cecot va realitzar una donació de 1.200.000,00 euros i una donació per Cecot Formació per import de 50.000,00 euros. (veure Nota 17).

NOTA 16. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

En data 30 de gener de 2021, es va publicar el Real Decret 1/2021, de 12 de gener, pel qual es modifica el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Real Decret 1514/2007, de 16 de novembre; el Pla General de Comptabilitat de Petites i Mitjanes Empreses aprovat pel Real Decret 1515/2007, de 16 de novembre; les Normes per la Formulació de Comptes Anuals Consolidades aprovades pel Real Decret 1159/2010, de 17 de setembre; i les normes d'adaptació del Pla General de Comptabilitat de les entitats sense finalitats lucratives aprovades pel Real Decret 1491/2011, de 24 d'octubre. Així mateix, amb data 13 de febrer de 2021, es va publicar la Resolució de 10 de febrer de 2021, del Institut de Comptabilitat i Auditoria de Comptes, per la que es dicten les normes de registre, valoració i elaboració de les comptes anuals pel reconeixement de ingressos per la entrega de bens i la prestació de serveis, sent la seva aplicació obligatòria per totes les empreses, a les que resulti aplicable el Pla General de Comptabilitat, aprovat pel Real Decret 1514/2007, de 16 de novembre. Ambdues normatives son d'aplicació obligatòria pels exercicis iniciats a partir del 1 de gener de 2021.

La Direcció de l'Entitat està avaluant el impacte de les aplicacions a aquestes modificacions, no havent conclòs aquest anàlisis a la data de formulació dels presents comptes anuals.

NOTA 17. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

17.1) Saldos entre Parts Vinculades

Es consideren parts vinculades a la Fundació, a més de les entitats del grup, multigrup o associades, els membres dels òrgans de govern de l'entitat i el personal d'Alta direcció de la Fundació (inclosos els familiars més propers) així com a aquelles entitats amb influència significativa sobre la Fundació.

La informació relativa al Patronat i al personal d'Alta Direcció es detallada a la nota 18.

El detall dels saldos mantinguts amb parts vinculades al 31 de desembre de 2020 i 2019 s'indica a continuació, en euros:

	31/12/2020	31/12/2019
ACTIU	1.119.828,53	1.638.047,72
No Corrent	57.403,60	57.403,60
Instruments de patrimoni	37.403,60	37.403,60
	37.403,60	37.403,60
Crèdits amb parts vinculades	20.000,00	20.000,00
Business Angels Network de Catalunya	20.000,00	20.000,00
Redes de Business Angels en España - ESBAN (**)	-	-
Corrent	1.062.424,93	110.644,12
Crèdits amb parts vinculades	30.000,00	60.644,12
Business Angels Network de Catalunya	30.000,00	60.393,87
Redes de Business Angels en España - ESBAN (**)	-	-
Aseitec	-	250,25
Cecot Formació	-	-
Deutors, entitats del grup, associades i altres parts vinculades	1.032.424,93	50.000,00
Cecot Formació	-	50.000,00
Cecot (*)	1.032.424,93	-

PASSIU	950.000,00	850.153,16
No Corrent	850.000,00	850.000,00
Prestecs amb parts vinculades	850.000,00	850.000,00
Cecot	250.000,00	250.000,00
Formació	500.000,00	500.000,00
Persona i Treball	100.000,00	100.000,00
Corrent:	100.000,00	153,16
Creditors	-	153,16
Serveis de Formació Empresarial Egara	-	-
Cecot	-	153,16
Prestecs amb parts vinculades	100.000,00	-
Cecot	100.000,00	-

(*) Saldo pendent de cobrament per l'import indemnitzat per Cecot per incompliment contractual (Veure nota 13.e)

17.2) Transaccions entre Parts Vinculades

Les operacions més significatives efectuades amb parts vinculades en els exercicis 2020 i 2019 es detallen a continuació:

EXERCICI 2020					
Serveis Rebutats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Lloguers					
Serveis de formació	8.611,89	-	-	10.500,00	19.111,89
Donacions	-	-	-	-	-
Interessos Financers	621,57	248,63	1.066,95	-	1.937,15
Total	9.233,46	248,63	1.066,95	10.500,00	21.049,04

EXERCICI 2019					
Serveis Prestats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Altres serveis (Nota 13.e)	853.243,74	-	-	-	853.243,74
Ajuts concedits (Nota 15.b)	1.050.000,00	-	-	-	1.052.280,83
Total	1.903.243,74				1.905.524,57

En data 19 de desembre de 2017, la Fundació CECOT Formació i a Fundació CECOT Innovació van procedir a comprar el 100% del capital social de la Societat Serveis de Formació Empresarial Egara, S.L.U. La Fundació CECOT Formació va adquirir el 95% de las participacions del capital social, mentre que la Fundació CECOT Innovació el 5% restant de les participacions. En conseqüència, aquesta entitat ha esdevingut part vinculada.

Les ajudes rebudes de Cecot corresponen a ajuts atorgats amb l'objecte d'equilibrar les pèrdues d'exploració de la Fundació en la mesura en que a través de l'Entitat es presten serveis als afiliats de la Cecot.

EXERCICI 2019					
Serveis Rebutats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Lloguers	-	-	-	-	-
Serveis de formació	-	-	2.362,21	-	2.362,21
Donacions	-	-	-	-	-
Total	-	-	2.362,21	-	2.362,21

EXERCICI 2019					
Serveis Prestats	CECOT	Fundació Persona i Treball	Fundació Cecot Formació	Serveis de Formació Empresarial Egara	Total
Altres serveis (Nota 13.e)	-	-	-	-	-
Ajuts concedits (Nota 15.b)	1.203.193,33	-	50.000,00	-	1.253.193,33
Total	1.203.193,33	-	50.000,00	-	1.253.193,33

NOTA 18. INFORMACIÓ RELATIVA A LA JUNTA DIRECTIVA I AL PERSONAL D'ALTA DIRECCIÓ

Durant els exercicis finalitzats a 31 de desembre de 2020 i 2019 el Patronat de la Fundació no té concedits bestretes o crèdits i no s'han assumit obligacions per compte d'ells a títol de garantia. Així mateix, la Fundació no té contractades obligacions en matèria de pensions i assegurances de vida respecte a antics o actuals membres del Patronat.

Al tancament de l'exercici 2020 i 2019 no existeixen garanties constituïdes per la Fundació a favor de cap membre del Patronat.

Adicionalment, tal i com s'explica en el desglossament del personal per categories professionals que figura a la Nota 19, cap de les persones en nòmina de la Fundació desenvolupa tasques d'alta direcció. Aquestes funcions són desenvolupades per el Patronat de la Fundació.

El patronat està format per:

Components	Càrrec	2020	2019
President	President de la Cecot	Antoni Abad i Pous	Antoni Abad i Pous
Vicepresident	Vicepresident de la Cecot	Josep Armengol i Giralt	Josep Armengol i Giralt
Secretari	Secretari General de la Cecot	David Garrofé i Puig	David Garrofé i Puig
Vocal 1	Persona Física	-	-
Vocal 2	A títol personal	Xavier Panes Sánchez	Xavier Panes Sánchez
Vocal 3	A títol personal	-	Daniel Puente Quer

NOTA 19. ALTRA INFORMACIÓ

El nombre mig de treballadors durant els exercicis 2020 i 2019, distribuït per categories i sexes, és el següent:

	2020			2019		
	Homes	Dones	Total	Homes	Dones	Total
Equip directiu	3	1	4	3	1	4
Professionals, tècnics titulats i similars	-	4	4	-	4	4
Personal del servei administratiu i similar	10	14	24	10	14	24
Personal auxiliar	3	3	6	2	3	5
Total	16	22	38	15	22	37

L'import dels honoraris meritats pels serveis d'auditoria dels comptes anuals corresponents a l'exercici acabat el 31 de desembre de 2020 i per altres serveis ha estat de 7.080 euros (6.079 euros l'exercici anterior).

NOTA 20. INFORMACIÓ SEGMENTADA

La distribució de l'import d'ingressos corresponent a les activitats ordinàries, per categories d'activitats, és la següent:

20.1) Ingressos de la Fundació per les Activitats

Els Ingressos de l'Entitat per les activitats al 31 de desembre del 2020 i 2019, són els següents, en euros:

	31/12/2020	31/12/2019
Vendes netes	-	-
Prestacions de serveis	453.336,26	445.390,78
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	271.809,03	510.047,25
Total	725.145,29	955.438,03

Els ingressos de l'exercici 2020 i 2019 en la seva totalitat s'han generat a nivell nacional.

NOTA 21. DESTÍ D'INGRESSOS DE LA FUNDACIÓ PER A LES ACTIVITATS

Segons l'article 33 de la Llei 5/2001, de 2 de maig, que estableix que les fundacions han de destinar almenys el setanta per cent de les rendes i els altres ingressos nets anuals que s'obtenen al compliment dels fins fundacionals, i la resta s'ha de destinar i bé al compliment diferit de les finalitats o bé incrementar-ne la dotació, d'acord amb el que es detalla en els següents quadres:

EXERCICI 2020	
Ingressos	
Prestacions de serveis	452.166,27
Ingressos de promocions, patrocinadors i col·laboracions	271.809,03
Subvencions oficials a les activitats	1.735.516,31
Donacions i altres ingressos per a activitats	1.052.280,83
Ingressos accessoris i altres de gestió corrent	779,08
Ingressos financers	1.096,80
Altres resultats	1.174.080,78
Excés de provisions	11.999,23
TOTAL INGRESSOS	4.699.728,33

Despeses	Despeses directes (a)	Despeses indirectes (b)	Total Despeses
Ajuts concedits	20.414,26	-	20.414,26
Consum de béns destinats a les activitats	675,00	-	675,00
Treballs realitzats per altres entitats	1.811.565,84	-	1.811.565,84
Sous, salaris, càrregues socials i assimilats	790.255,65	433.945,58	1.224.201,23
Arrendaments i cànon	213.182,85	18.412,72	231.595,57
Reparacions i conservació	55.324,05	6.940,94	62.264,99
Serveis professionals independents	315.208,27	511,50	315.719,77
Transports	8,14	-	8,14
Primes d'assegurances	2.854,29	2.246,00	5.100,29
Serveis bancaris	-	4.951,34	4.951,34
Publicitat, propaganda i relacions públiques	51.781,99	21.555,92	73.337,91
Subministraments	14.647,47	7.794,62	22.442,09
Altres serveis	104.739,91	33.121,60	137.861,51
Tributs	-	1.278,79	1.278,79
Altres despeses de gestió corrent	11.624,35	1.430,00	13.054,35
Altres resultats	315.001,63	-	315.001,63
Despeses financeres	-	14.996,65	14.996,65
Amortització de l'immobilitzat	18.021,25	8.257,45	26.278,70
Deterioraments i pèrdues	18.178,72	53.070,55	71.249,27
Impost sobre beneficis	-	27.205,47	27.205,47
Total despeses	3.743.483,67	635.719,13	4.379.202,80

Ajustos i càlcul	Total
Ingressos ajustats	4.699.728,33
Despeses indirectes ajustades	635.719,13
Ingressos nets ajustats	4.064.009,20
Import d'aplicació obligatòria al compliment directe de les finalitats fundacionals (15) = ((14) * 70% o el % superior fixat als estatuts) -	2.844.806,4
Imports executats al compliment directe de les finalitats fundacionals	3.743.483,67
Compliment (+) o incompliment (-)	898.677,23

Exercici	Ingressos nets ajustats	Import aplicació obligatòria	Imports executats al compliment directe en l'exercici	Aplicació de recursos al compliment directe de les finalitats fundacionals						
				N-4	N-3	N-2	N-1	N	Total	
N-4	1.720.580,98	1.204.406,69	1.663.487,66	1.663.487,66						1.663.487,66
N-3	2.118.409,50	1.482.886,60	2.022.408,80		2.022.408,80					2.022.408,80
N-2	2.268.592,80	1.588.014,96	2.262.771,88			2.262.771,88				2.262.771,88
N-1	2.460.237,73	1.722.166,41	2.691.672,60				2.691.672,60			2.691.672,60
N	4.064.009,20	2.844.806,44	3.743.483,67					3.743.483,67		3.743.483,67
Total	12.631.830,21	8.842.281,10	12.383.824,61	1.663.487,66	2.022.408,80	2.262.771,88	2.691.672,60	3.743.483,67		12.383.824,61

**APLICACIÓ DEL 70% DELS INGRESSOS A FINALITATS FUNDACIONALS
FUNDACIÓ PRIVADA CECOT INNOVACIÓ 2019**

INGRESSOS		RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES
Donatius, quotes associats i aport. Pat.	3.149.716,17	3.149.716,17	-
Ingressos per altres serveis	547.801,11	-	547.801,11
Ingressos projectes	-	-	-
Altres ing. Financers	6.720,30	6.720,30	-
Ingressos extraordinaris	1.250,15	1.250,15	-
Excés provisions	34.694,58	34.694,58	-
TOTAL INGRESSOS	3.740.182,31	3.192.381,20	547.801,11

DESPESES		DESPESES FUNDACIONALS	DESPESES NECESSÀRIES	RESTA DE DESPESES
Compres	11.255,35	11.255,35	-	-
Treballs realitzats altres emp.	1.491.927,43	1.260.608,03	-	231.319,40
I+D	-	-	-	-
Arrendaments	242.033,49	215.459,29	17.859,75	8.714,45
Reparació i conservació	73.267,81	56.558,98	13.858,30	2.850,53
Serv.prof. Independents	358.012,73	260.079,81	80.202,67	17.730,25
Transports	49,00	-	40,64	8,36
Primes d'assegurances	5.172,55	3.038,62	1.769,94	363,99
Serv.bancaris i similars	5.133,46	579,21	3.768,01	786,24
Public. i propaganda	149.727,41	124.544,04	20.869,47	4.313,90
Subministraments	29.705,48	26.585,27	1.377,68	1.742,53
Altres serveis	180.620,90	126.815,77	41.607,90	12.197,23
Altres tributs	1.548,15	181,46	1.133,57	233,12
Despeses de personal	1.314.985,80	553.847,52	539.125,76	222.012,52
Ajuts a entitats	20.549,25	20.549,25	-	-
Altres despeses	22.691,66	(200,00)	18.986,92	3.904,74
Despeses extraordinàries	8.955,38	8.955,38	-	-
Dot.amort. i.mat.	4.902,47	(3.202,36)	6.498,90	1.605,93
Dot.amort. i.immat.	17.549,56	16.825,49	600,56	123,51
Provisions	29.928,67	9.191,49	16.849,07	3.888,11
TOTAL DE DESPESES	3.968.016,55	2.691.672,60	764.549,12	511.794,83
RESULTAT	(227.834,24)	(263.840,52)	-	36.006,28
IMPOST SOBRE SOCIETATS	(3.600,63)	-	-	(3.600,63)
RESULTAT FINAL	(231.434,87)	(263.840,52)	-	32.405,65

CÀLCUL APLICACIÓ 70%	RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES	TOTAL
INGRESSOS	3.192.381,20	547.801,11	3.740.182,31
DESPESES NECESSÀRIES	(764.549,12)	(515.395,46)	-1.279.944,58
RENDA OBTINGUDA	2.427.832,08	32.405,65	2.460.237,73
70% RENDES A APLICAR	1.699.482,46	22.683,96	1.722.166,41
DESPESES FUNDACIONALS APLICADES	2.691.672,60	-	2.691.672,60
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC.	(992.190,15)	22.683,96	-
PENDENT APLICACIÓ PERÍODE 2015-2018			-
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC. A FUTUR			-

**APLICACIÓ DEL 70% DELS INGRESSOS A FINALITATS FUNDACIONALS
FUNDACIÓ PRIVADA CECOT INNOVACIÓ 2018**

		RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES
INGRESSOS			
Donatius, quotes associats i aport. Pat.	2.989.218,97	2.989.218,97	-
Ingressos per altres serveis	791.972,10	-	791.972,10
Ingressos projectes	-	-	-
Altres ing. Financers	6.735,96	6.735,96	-
Ingressos extraordinaris	26,04	26,04	-
Excés provisions	20.538,70	20.538,70	-
TOTAL INGRESSOS	3.808.491,77	3.016.519,67	791.972,10

DESPESES		DESPESES FUNDACIONALS	DESPESES NECESSÀRIES	RESTA DE DESPESES
Compres	8.584,66	272,00	-	8.312,66
Treballs realitzats altres emp.	1.328.798,30	1.276.303,30	160,09	52.334,91
I+D	-	-	-	-
Arrendaments	218.468,66	193.388,76	16.160,54	8.919,36
Reparació i conservació	67.433,23	36.581,98	9.557,47	21.293,79
Serv.prof. Independents	389.439,91	335.266,22	52.519,82	1.653,87
Transports	1.011,75	399,75	182,86	429,14
Primes d'assegurances	4.345,04	3.027,55	1.058,46	259,02
Serv.bancaris i similars	1.254,46	(5.140,22)	638,89	5.755,80
Public. i propaganda	166.020,32	151.434,51	14.161,30	424,51
Subministraments	29.702,79	17.614,19	1.047,04	11.041,55
Altres serveis	173.559,89	143.895,27	23.609,99	6.054,63
Altres tributs	2.092,79	(270.230,70)	1.362,88	270.960,61
Despeses de personal	1.235.596,73	290.216,99	865.387,29	79.992,45
Ajuts a entitats	21.316,64	21.316,64	-	-
Altres despeses	39.663,07	17.964,24	21.559,21	139,62
Despeses extraordinàries	0,05	0,01	0,03	0,01
Dot.amort. i.mat.	1.867,68	(6.146,68)	5.564,20	2.450,16
Dot.amort. i.immat.	14.884,74	14.884,74	-	-
Provisions	68.743,90	41.723,33	19.225,81	7.794,76
TOTAL DESPESES	3.772.784,61	2.262.771,88	1.032.195,88	477.816,85
RESULTAT	35.707,16	(278.448,09)	-	314.155,25
IMPOST SOBRE SOCIETATS	(29.886,24)	-	-	(29.886,24)
RESULTAT FINAL	5.820,92	(278.448,09)	-	284.269,01

CÀLCUL APLICACIÓ 70%	RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES	TOTAL
INGRESSOS	3.016.519,67	791.972,10	3.808.491,77
DESPESES NECESSÀRIES	(1.032.195,88)	(507.703,10)	(1.539.898,98)
RENDA OBTINGUDA	1.984.323,79	284.269,00	2.268.592,79
70% RENDES A APLICAR	1.389.026,66	198.988,30	1.588.014,96
DESPESES FUNDACIONALS APLICADES	2.262.771,88	-	2.262.771,88
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC.	(873.745,22)	198.988,30	-
PENDENT APLICACIÓ PERÍODE 2014-2017			-
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC. A FUTUR			-

FUNDACIÓ PRIVADA CECOT INNOVACIÓ 2017

INGRESSOS		RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES
Donatius, quotes associats i aport. Pat.	3.239.447,30	3.239.447,30	-
Ingressos per altres serveis	445.512,00	-	445.512,00
Ingressos projectes	-	-	-
Altres ing. Financers	6.830,50	6.830,50	-
Ingressos extraordinaris	193,80	193,80	-
Excés provisions	28.559,60	28.559,60	-
TOTAL INGRESSOS	3.720.543,20	3.275.031,20	445.512,00

DESPESES		DESPESES FUNDACIONALS	DESPESES NECESSÀRIES	RESTA DE DESPESES
Compres	8.085,00	349,30	-	7.735,70
Treballs realitzats altres emp.	869.831,00	864.431,00	-	5.400,00
I+D	-	-	-	-
Arrendaments	217.773,60	191.482,00	17.243,10	9.048,50
Reparació i conservació	108.493,10	86.432,60	16.161,30	5.899,20
Serv.prof. Independents	340.349,50	227.815,80	96.439,70	16.094,00
Transports	174,30	105,50	54,80	14,00
Primes d'assegurances	4.129,80	2.801,50	1.058,80	269,50
Serv.bancarís i similars	1.757,50	559,90	952,50	245,00
Public. i propaganda	178.776,90	155.186,50	18.702,10	4.888,40
Subministraments	29.738,60	26.669,90	1.277,90	1.790,70
Altres serveis	206.344,20	165.208,80	31.359,70	9.775,70
Altres tributs	1.653,80	485,50	931,30	237,10
Despeses de personal	1.272.790,40	22.717,50	987.952,10	262.120,80
Ajuts a entitats	221.914,30	221.914,30	-	-
Altres despeses	52.771,40	13.456,20	31.245,00	8.070,20
Despeses extraordinàries	0,40	0,10	0,20	-
Dot.amort. i.mat.	16.769,50	4.971,00	9.287,90	2.510,50
Dot.amort. i.immat.	1.184,70	1.184,70	-	-
Provisions	81.779,30	36.636,76	35.982,50	9.160,10
TOTAL DESPESES	3.614.317,30	2.022.408,86	1.248.648,90	343.259,40

RESULTAT	106.225,90	3.973,50	-	102.252,50
-----------------	-------------------	-----------------	----------	-------------------

IMPOST SOBRE SOCIETATS	(10.225,20)			(10.225,20)
-------------------------------	--------------------	--	--	--------------------

RESULTAT FINAL	96.000,70	3.973,50	-	92.027,30
-----------------------	------------------	-----------------	----------	------------------

CÀLCUL APLICACIÓ 70%	RENDES EXEMPTES	RENDES NO EXEMPTES	TOTAL
INGRESSOS	3.275.031,20	445.512,00	3.720.543,20
DESPESES NECESSÀRIES	(1.248.648,90)	(353.484,80)	(1.602.133,70)
RENDA OBTINGUDA	2.026.382,30	92.027,20	2.118.409,50
70% RENDES A APLICAR	1.418.467,60	64.419,00	1.482.886,60
DESPESES FUNDACIONALS APLICADES	2.022.408,80	-	2.022.408,80
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC.	(603.941,20)	64.419,00	-
PENDENT APLICACIÓ PERÍODE 2012-2015			-
PENDENT APLICACIÓ FINALITATS FUNDAC. A FUTUR			-

FORMULACIÓ DE COMPTES ANUALS ABREUJATS

En compliment de la normativa vigent, la **FUNDACIÓ CECOT INNOVACIÓ**, formula els Comptes Anuals Abreujats corresponents a l'exercici anual acabat el 31 de desembre de 2020 que es compona dels fulls adjunts número 1 a 43.

Barcelona, 28 de juny de 2021



Antoni Abad i Pous
President



Oriol Alba i Sendra
Secretari del Patronat